
LØRDAG 21. JANUAR 1989 'Varhet* 

SKUFFET: Atle Skårdal var skikkelig skuffet etter at han kjørte ut I fredagens verdenscuprenn i Wengen. - Typisk meg å tabbe meg 
ut når det virkelig gjelder, sukker Atle. 

-Typisk meg, 
sa Skårdal 
Mens vinneren Marc Girardelli jublet 
vilt over ny seier og løyperekord, 
valgte en mildt sagt ergelig Atle 
Skårdal å være for seg selv en stund 
etter gårsdagens verdenscuprenn i 
Wengen. Atle kom ikke i mål - han 

u BJØRN BORGE 

- Jeg har vel ikke akkurat gjort 
det til noen vane å kjøre ut, men 
det å tabbe meg ut når det virkelig 
gjelder, begynner å bli en vane, 
sukker Atle. Han hadde forhåp-
ninger etter meget oppløftende 
trening i de sveitsiske utforløype-
ne. Onsdag hadde han nest beste 
treningstid. 

LÅ GODT AN 
- Det har fungert bra helt frem til 

dette rennet, og jeg har aldri hatt 
noe særlig trøbbel i Lauberhorn-
løypene tidligere. Jeg var skikkelig 
tent, og ba servicemannen om ski 
jeg kunne kjøre 2.23 på. Det ble 
tydligvis i raskeste laget for meg. 
Til dagens renn har jeg bestilt ski 
til 2.25 og får forsøke å komme 
meg i mål på disse, sier Atle, som 
ikke helt vet om han skal le eller 
gråte. På det punktet han kjørte 
ut, hadde han fjerde beste tid. Det 
som kunne blitt en riktig hyggelig 
dag for Lunde-alpinisten, ble iste-
det en dag han tilbrakte på hotell-
rommet uten de helt store tankene 
om seg selv. 

skled utenfor en av portene og måtte 
se nye verdenscuppoeng gå fløyten. 
- Dette begynner å bli ganske typisk 
meg, sier en skuffet Atle på telefon 
fra Sveits. 

- Selvtilliten er fortsatt i orden, 
men episoden irriterer meg grense-
løst. Han forklarer hva som skjed-
de: 

- Jeg hadde kjørt i et drøyt mi-
nutt da jeg kom inn i et hopp. Det 
strakk jeg i lengste laget. Jeg lan-
det på innerski, og skled flere me-
ter rett ned da jeg skulle forsøke å 
komme meg inn i den ventende 
høyresvingen. Resultatet ble at jeg 
passerte porten på feil side, og 
dermed var det gjort. Jeg har som 
nevnt, kjørt denne løypa mange 
ganger tidligere, og var obs på 
dette hoppet, men det blir gjerne 
slik at man tar i litt ekstra i kon-
kurransene. Mer skulle det ikke 
til. 
Men allerede i dag er det nye 

sjanser for duoen Skårdal/Thorsen. 
Sistnevnte kjørte inn til en god 
14.plass i gårsdagens renn, og Atle 
håper å komme sterkere tilbake i 
dag. Det er meldt dårligere vær i 
Wengen, men bare man unngår 
snø i så altfor store mengder, tror 
ikke Skårdal det skal være noen 
fare for forholdene. - Jeg kan vel 
ikke levere to slike konkurranser 
på rad, undrer telemarkingen. 

Resultater: 
1) Marc Girardelli, Luxembourg 
2.26.54, 2) Markus Wasmeier, 
Vest-Tyskland 2.27.05, 3) Daniel 
Mahrer, Sveits 2.27.38, 4) Franz 
Heiner, Sveits 2.27.86, 5) Peter 
Wirnsberger, Østerrike 2.27.91, 6) 
HansjOrg Tauscher, Vest-Tyskland 
2.28.22, 
7) Rob Boyd, Canada 2.28.29, 8) 

Pirmin Zurbriggen, Sveits 2.28.49, 
9) Michael Mair, Italia 2.28.93, 
10) Peter Runggaldier, Italia 
2.29.00, 11) Karl Alpiger, Sveits 
2.29.02, 12) Helmut Hbflehner, 
Østerrike 2.29.08, 13) Felix 
Belczyk, Canada 2.29.15, 14) Jan 
Einar Thorsen, Norge 2.29.18, 15) 
Gerhard Pfaffenbichler, Østerrike 
2.29.27. 

World Cup utfor sammenlagt: 
1) Girardelli 89, 2) HOflehner 79, 
3) Wirnsberger 73, 4) Mair 67,'5) 
Peter Muller, Sveits 63. 

World Cup sammenlagt: 
1) Girardelli 244, 2) Zurbriggen 
191, 3) Alberto Tomba, Italia 113, 
4) Armin Bittner, Vest-Tyskland 
94, 5) Wasmeier 92, . . 9) Ole 
Kristian Furuseth, Norge 80. 
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RE SUMT-
LISTA 
ER TRIST 
LESNING 
WENGEN (VG) 22-åringene Jan Einar Thor-
sen og Atle Skårdal opplevde en skikkelig 
baksmell i gårsdagens utforrenn. Etter glim-
rende treningskjøring klarte de ikke å følge 
opp i konkurransen. Ikke så rart kanskje. Den 
4185 meter lange løypa betegnes av mange 
som verdens hardeste utfortras& 

Før gårsdagens renn var både 
Skårdal og Thorsen kandida-
ter til å ende blant de 10 beste. 
Thorsen ble nummer 14, Skår-
dal kjørte ut. Traseen ned fra 
Lauberhorn starter på 2315 
meters høyde, og har et fall på 
over 1000 meter. Dagens TV-
sendte renn kan bli eT av vin-
terens høydepunkter. 

Krevende løype 
— Løypa krever enormt, 

men den er også artig å kjøre, 
sier de norske alpin-essene 
Jan Einar Thorsen og Atle 
Skårdal. 

— Starten ligger på et fjell-
platå som er ganske normalt, 
sier Thorsen. 

— Den første svinGen virker 
lett, men her kan en fort tape 
hastighet, sier SkårdaL. Det 
første hoppet (Rusri-spran-
get) kan være vrient, men er 
ikke så farlig som det ser ut 
til. 

De første prograblemene 
kommer ved to hopp i partiet 
Hundschopf etter ca. 55 sekun-
ders kjøring. 

— Etter det første spranget 
har vi ei flate på 100 meter å 
justere oss på. Men i løpet av 
et par sekunder, kommer neste 
prøve. Her er det viktig å ikke 
hoppe for langt, siden løypa 
fortsetter inn i en bratt høy-
resving. 

Nå går ferden raskt ned-
over og inn i de første skogs-
partiene, sier Skårdal. — Vi 
kommer i et smalt parti med 
krappe, vanskelige svinger og 
hopp. Det var her jeg kjørte ut 
i gar. Jeg hoppet for langt, 
fikk kraftig kompresjon og 
gled noen meter ut fra kjøre-
linjen. Dermed skar jeg uten-
for en port og ble disket. 

— Ved Weserstation kjører 
vi under jernbanen, sier Thor-
sen. Passasjen i undergangen 
er ca. tre meter bred, men lø-
perne har ingen problemer 
her, selv om publikum kanskje 
tror det motsatte. 

— Videre er løypa ganske 
grei. I partiet som følger ned 
mot Waldweg går det an å 
slappe av litt, sier Skårdal. 
Men konsentrasjonen må selv-
sagt være der. Ved Hannegg 
er det flere store typiske 
super-G-svinger. Ingen er spe-
sielt vanskelige. 

Men du fyker ut av løypa 
hvis du ikke er konsentrert og 
sterk ved Wegscheide der løy-
pa er kulete og litt uberegen-
lig. 

Like før du kommer inn mot 
det siste hoppet før nål, kom-
mer et vanskelig parti som er 
isete, sier Skårdal. De fleste 
skrenser og sitter i ganske dyp 
kjørestilling. Her avgjorde Gi-
rardelli løpet i går. 

— I det siste bratthenget før 
mål kan du hoppe nærmere 30 
meter, sier Thorsen. — Kom-
mer du for langt ut til høyre, 
lander du i gjerdet. Avslutnin-
gen er vanskelig fordi du er 
veldig sliten, og fordi farten 
over mål er nærmere 130 kilo-
meter i timen. 

i SVEITS 

VERDENSCUP ALPINT 

TV 

KL. 12.15 
TV SØNDAG 

KL. 10.30 

SKUFFET: Atle Skårdal (t.h.) og Jan Einar Thorsen kikker misfornøyd gjennom resultat-
listen. Norges to utforhåp hadde store forhåpninger, men sprakk. I dag håper de på å 
kjempe i toppen. 
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«Norske trenere 
er for dårlige» 
WENGEN (Dagbladet): Uten våre uten-
landske trenere hadde jeg ikke vært der jeg 
er i dag. Norske trenere blir aldri bra. De får 
ikke den erfaringen som kreves, sier Ole 
Kristian Furuset foran det TV-sendte ver-
denscuprennet i slalom i Wengen i morgen. 
Ole Kristian Furuset(22) slo et-
ter mange harde treningsår til 
med en 2.plass i verdenscupen i 
storslalom i sveitsiske Abelbo-
den sist tirsdag. 

Alle kjenner Furuset 
Plutselig snakker man like 

mye om Furuset fra Norge som 
alle de andre alpine verdens-
stjerner i Mellom-Europa. 

Folk som fulgte ham på nært 
hold før han slo gjennom inne-
værende sesong, mener at Qle 
Kristian var like gode forrige 
sesong. Men det var først da han 
slo de virkelige stjernene han 
våget å tro på det sjø] - at han 
er en toppalpinist. 

Bare utlendinger 
De siste fem årene har Ole 

Kristian trent under utlendin-
ger (Kurt Hoch, Østerrike, Pilip 
Gartner, Jugoslavia og nå hans 
bror Allers Gartner). 

— Det viktigste de har gjort er 
å støtte meg når det har gått 
dårlig. Det hadde jeg ikke trodd 
de skulle gjøre, men det er kan-
skje nettopp derfor de er så bra, 
sier Ole Kristian. 

— Nå føler jeg vel at jeg er 
mer selvstendig, jeg tar fl- ere 
avgjørelser sjøl. Men trenerene 
skjærer ut hovedlinja for tre-
ningsarbeidet. 

-Må være sugen 
— Det er selvsagt å ønske at 

vi også får fram norske trenere i 
framtida. Men det er et tøft liv. 

— Samtidig må norske trene-
re gis anledning til å komme ut. 
Som det er nå er de sjelden med 
i verdenscupen. Skal en norsk 
trener bli bra må han være med 
minst to-tre år i verdenscupen 
som assisterende trener. 

— Også må han være sugen 
på å bli bedre. Som oss løperne, 
sier Ole Kristian. 

Barmarkstrener 
Assisterende trener for Allers 

Gartner (40) nå er Einar Witte-

ØYSTEIN 
JARLSBO 
i SVEITS 

veen (27) fra Skien. Han har 
mellomfag fra idrettshøgskolen. 
Tidligere var Jarle Aambø (28) 
med Filip i Gartner (49 , nå tre-
ner for det østerriske landsla-
get) som assistent. 

Aambø er nå rikstrener i Nor-
ge og ansvarlig for barmarks-
treninga for landslagskjørerne. 

Einar er nå med for fullt, og 
Jarle kunne sikkert blitt trener 
for et verdenscuplag. Men det 
kreves altså at de får all den er-
faring som trengs i verdenscup-
sirkuset. De må først få ansva-
ret for et e-cuplag, slik at de 
skjer hva som gjelder på toppni-
vå. Så må de føres videre opp-
over i systemet. Slik det gjøres i 
andre land, sier Ole Kristian. 

Revansje i dag, Atle? Sånn ankom Ole Kristian Furuset Wengen i går sammen med det 
norske alpinlandslaget i går. (Foto Caile Wirnstrdin) 

TV-suksess i dag? 
WENGEN (Dagbladet): Atle 
Skårdal kjørte ut og Jan 
Einar Thorsen (14.plass) 
pådro seg en ryggskade 
under gårsdagens utfor i 
Sveits. 
— Men i dag går det mye bedre. 
Løypa passer oss egentlig veldig 
bra, sier begge to foran dagens 
TV-utfor fra Wengen. Atle (22) 
hadde blant de beste tidene ved 
mellomtidspassering. Men like 
etterpå (ca. ett minutt), svevde 
han litt for langt i et hopp, ble 
presset for langt ut i banen og 
misset en port. 

— Jeg får glemme dette for-
test mulig, sa Atle Skårdal i 

Wengen hvor rennet gikk i ste-
det for tidligere utsatte konkur-
ranse i Garmisch Partenkir-
chen. 

— Løypa er veldig bra; under-
laget hardt og den er teknisk 
krevende. Det trives jeg med, si-
er Atle. 
Etter nest beste tid i siste tre-
ningsomgang torsdag, ble Jan 
Einar Thorsen (22) kanskje noe 
for aggressiv i går, og gjorde et 
par feil i noen hopp. 

Han fikk også et kraftig trykk 
i ryggen etter et altfor langt 
hopp. Jan Einar har også tidli-
gere hatt ryggproblemer. I går 
kveld var han til behandling hos 
en lege i Wengen. 

— Trass i småfeil underveis 
var gårsdagen bra. Det er andre 

gang denne sesongen jeg tar po-
eng (blant de femten beste, 
13.plass i Kitzbtihel sist), sier 
Jan Einar Thorsen. 



Jan Einar Thorsen - på vei opp. Niendeplassen i Wengen 
varmet for vossingen. 

Atle i 1. pulje i VM tross 15. plass? 

Sesongbeste av 
Jan E. Thorsen 
- niendeplass 
Etter solid treningskjøring og disk i fredagens 
renn (kjørte utenom en kontrollport etter sterk 
mellomtid, skulle Atle Skårdal revansjere seg i 
lørdagens TV-sendte World Cup-renn i Wengen. 
Men i den siste generalprøven foran VM i USA (4. 
februar), måtte Atle nøye seg med en 15. plass i 
Lauberhornrennet. Identisk med beholdningen 
fra Kitzbiihel forrige helg. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Jan Einar Thorsen noterte i 
stedet årsbeste med en opp-
løftende niendeplass i rennet 
- 1.02 sekunder foran rom-
kamerat Skårdal. Men fort-
satt må utforgutta finne seg i 
å leve av sesongens store ko-
met, Ole Kristian Furuseth. 
Med femteplassen i sønda-
gens slalåm, ga han en ny 
advarsel før VM-avreisen til 
Colorado 27. januar. 

Atle Skårdal må fortsatt 
være tålmodig med tanke på 
en plass i World Cup-utforens 
førstepulje. På tross av fem 
plasseringer blant de 15 beste 
denen sesongen, må han fore-
løpig slå seg til ro litt bak i 
startleksa. I VM er det imid-
lertid maksimum fire delta-
kere fra hver nasjon - og det 
KAN gi Atle innpass utforens 
GT-pulje i Vail. Også Jan Ei-
nar Thorsen har greid 
VM-kravet, som lød på to 
plasseringer blant de 15 beste 

i World Cup-renn. 
Marc Girardellis oppvis-

ning i de to utfor-konkurran-
sene, gir ham en skremmen-
de favorittposisjon foran VM. 
Men sveitseren Peter 
som skadet seg litt da han 
kjørte ut fredag på samme 
sted som Atle Skårdal, er be-
standig best når det gjelder. 
Det har den regjerende ver-
densmesteren vist før. Ellers 
ble kanadierne rammet av et 
nytt stygt utforfall i Wengen. 

Bare ei uke etter Brian 
Stemmles dramatiske møte 
med KitzbUhel, gikk nå Ralf 
Socher stygt ned for telling i 
Wengen. Han fikk flere ledd-
bånd revet av i kneet, og er 
ute for resten av sesongen. 
Stemmle er nå utenfor fare 
etter sitt fall, men karrieren 
er fortsatt truet. Også øster-
rikeren Armin Assinger er 
ute av VM-diskusjonen etter 
et stygt fall, under trening i 
Wengen (kne- og ankelska-
der). 

• 
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En 15. plass var ikke den beholdningen Atle hadde håpet 
på som VM-ballast fra World Cup-dagene i Wengen. Lør-
dagens renn ga ett World Cup-poeng etter at Atle tabbet 
seg ut fredag da han måtte utenom en kontrollport. 
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FØRSTE SPONSOR: Atle Skårdal med sin nye MR-2, som er et ledd i den lokale sponsingen av vårt alpintess. (Foto: Reidar Peersen). 

Atles første sponsorkontrakt 
ARVE MOEN 

Vår fremste alpinist på herresi-
den Atle Skårdal fra Lunde sli-
ter som mange andre idrettsut-
øvere med å få Økonomien til å 
gå lorden. Men mens mange av 
de øvrige idrettsutøverne har 
skaffet seg sponsoravtaler har 
tallet på antallet sponsorer for 
Atle vært null. Nå har krefter i 

Telemark gått sammen for å ret-
te på dette misforholdet. Man-
dag ble Atle overrakt en MR-2 
utenfor Funnemark i Pors-
grunn. 

- Dette er kjærkomne kroner 
for mitt vedkommende, sier 
Atle i en kommentar til Var-
den. - Det gir meg en mulighet 
til å få fart på sponsorkartet. 
Atle står nå pa reisefot til Vale 

i USA hvor han skal kjøre VM i 

månedskiftet. - Det ser forhold-
vist brukbart ut med henblikk 
på VM, selv om jeg nå har fø-
yet meg inn i rekkene av de 
norske idrettsutøverne som gjør 
det best under trening. Men for-
men skulle være inne. Det som 
skjedde i det første utforrennet 
i Wengen var at jeg kom for 
langt ned i en sving og kom 
utenom en kontrollport. Det 
har bare skjedd en gang tidlige-

re, i Åre, hvor jeg kom nedpå 
rett før målpassering. - I VM 
skal jeg kjøre kombinasjonssla-
låm 30. januar og deretter er 
det spesialutforrennet 4. feb-
ruar. Jeg vet ikke når kombina-
sjonsutforrennet går av stabe-
len. 
Frem til avreisen til USA skal 

Atle drive barmarkstrening 
hjemme i Lunde, noe som ikke 
skulle være så vanskelig i denne 

grønne vinteren. 
- Hva så med støtteapparatet i 

VM? 
- Det kommer til å bli bra. 

Men nå er det ekstra hyggelig å 
se at lokale sponsorer også vil 
være med å hjelpe meg videre, 
avsluttet Atle Skardal. 
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"No livnar det i Lunde..." 

PÅ HJEMMEBANE: Atle Skårdal lader opp hjemme i fartsdoningen Toyota MR 2. VM i utfor er rett rundt hjørnet, og Atle gleder seg til topp-oppgjøret i Vail. (foto: Reidar Peersen) 

13 ARNE BORGERSEN 

Mesteparten av året 
bor han i koffert. Byg-
defolket ser ham aldri 
"live" - bare en liten 
snev av ham på TV-
ruten i ny og ne. Men 
alle kjenner ham, og 
alle snakker om ham. 
Atle Skårdal (23) er hjemme på 
snarvisitt i Lunde. Siste finpuss 
foregår i hjemmelig atmosfære. 
I går kosekjørte han Toyota'n, 
en sporty nyanskaffelse, og At-
les store lidenskap ved siden av 
utfor. I dag setter Atle seg på 
flyet med kurs mot VM i Vail, 
Colorado. Neste lørdag går Atle 

L.
 opp til eksamen. Da kjører han 
utfor. 

Ifjor testet han VM-løypene i 
Vail. Atle glemmer det aldri. -
Dengang rakk jeg ikke starten. 

SLAPPER AV: Atle slapper av 
en trygg, hjemlig atmosfære. I 
dag setter han kursen mot VM i 
Vail, Colorado.(foto: Reidar Peer-
sen) 

Jeg fikk skiene for sent, og star-
tet 12 sekunder etter program-
met. Til slutt måtte jeg tåle 12 
sekunder i tillegg, og dermed 
var jeg sistemann, råflirer Atle 
Skårdal, og han fortsetter: - Or-
dinært kjørte jeg inn til en 20. 
plass. Atle ler av hele episoden. 
- Egentlig skjer dette aldri! 

INGEN FAVORITTLØYPE 
- Skulle jeg velge favorittløy-

pe, ville jeg ikke velge den i 
Vail, presiserer Atle. - Men den 
er stilig, og den går fort. Tre 
lange hopp har den også. Ja, 
opptil 40 meter kan du regne 
med på det verste. Det spesielle 
er at hoppene er så høye, for-
klarer det norske utfor-fanto-
met. Nå gleder han seg til spe-
sial-utfor neste lørdag. Det er 
det han sikter inn mot. 
- Hva forventer du, Atle? 

KJØRE PRIKKFRITT 
- En plass blant de 10 er jeg 

tilfreds med, men mye avhenger 
av hvordan konkurransen utvik-
ler seg. Når jeg stiller til start 
neste lørdag, er målet å komme 
raskest ned, men samtidig må 
jeg være realist. Jeg har fortsatt 
til gode å kjøre raskest av dem 
alle, erkjenner en humørfylt 
Atle Skårdal. - Det er ingen 
umulighet, men da må jeg kjøre 
prikkfritt. 

- Hva legger du i det? 

INGEN OVERMENNESKER 
- Det er viktig å stå på plane 

ski. Da går det fort på slettene, 
understreker Skade-alpinisten. -
Ja, du hørte riktig, fortsetter 
Atle. - VM-løypen er flat i par-
tier. Og så bør du ha god posi-
sjon i luften og hoppe så kort 
som mulig. Ellers vanker det 
vanskelige svinger ned mot mål-
området. Det avgjørende å kjø-
re så lite skrens som mulig. Atle 
er nøktern optimist, og som han 

sier det: -Ingen er overmenne-
sker! 

JEVNT MED DE BESTE 
- Jeg kjører jevnt med de beste 

i visse partier. Det viste forse-
songen, og utforløypen i Vail 
favoriserer ikke Marc Girardel-
li, selv om han stiller som den 
store favoritten. Noen reprise 
av Wengen tror jeg ikke på. 
- Du karakteriserer innsatsen 

så langt i world-cup som bruk-
bar. Hva mener du med det? 

SELVTILLITEN STREIKER 
- Jeg hadde håpet på flere wc-

poeng. Totalt har jeg 40 etter å 
ha plassert meg fem ganger i ut-
for og tre ganger i kombinasjo-
nen blant de femten beste. Atle 
innrømmer en viss usikkerhet 
etter generalprøvene Kitzb'hel 
og Wengen. - Begge steder 
streiket selvtilliten. Jeg kjører 
bra på trening, men føler mak-
tesløshet når det virkelig gjel-

ARVE MOEN 
ARNE BORGERSEN 
BJØRN BORGE 

FOKUSERER: Atle fokuserer oppmerksomheten inn mot utfor-VM 
neste lørdag. 

der. Teknisk sett går det bra. 
Det er også min sterkeste side. 
Jeg har fått kommentarer tilba-
ke fra folk som underskriver på 
bra kjøring i tekniske parti, 
men beklageligvis tabber jeg 
meg ut. 

OL PÅ LILLEHAMMER 

Atle sliter med psyken. Mange 
påstår at han fortsatt er det sto-
re talentet fra dengang han slo 
gjennom som 19-åring med en 
overraskende 3. plass i utforløy-
pene. Det er fire år siden. Atle 
mener selv han er blitt en bedre 
kjører. - Jeg er både eldre og 
bedre, poengterer han, og re-
fererer til at han fortsatt har ti-
den foran seg. - Gjennomsnitts-
alderen for toppene i utfor er 26 
år, svarer 23-åringen, og bedy-
rer interesse for et OL på hjem-
mebane i Lillehammer. - Da er 
jeg gammel nok, fleiper han. 

FOR FANTASTISK 
Atle og støtteapparatet rundt 

ham er bevisst problematikken. 
De prøver alle utveier for å 
styrke Atles psyke. Det er så 
lite som skal til. Marginene er 
små. - Jeg har gått til "behand-
ling" hos en vest-tysker, som 
praktiserer kinesiologi. Dette 
går på psyken, men resultatene 
er hittil uteblitt. - På meg har 
det virket litt for fantastisk. 
Han drar det så langt ut at det 
virker som om han har overna-
turlige evner. Jeg har vanskelig 
å kunne godta uten håndfaste 
bevis, forteller Atle, som har 
tatt et lite oppgjør oppgjør med 
tyskeren. Nye forsøk skal gjø-
res, men for Atle er det ingen 
vei tilbake. VM i utfor er rett 
rundt hjørnet, og Atle er "vår" 
mann i Colorado. 
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Atle vil inn blant de fem beste 
I Wengen var han glimrende i etpar treningsomgangen. Når det 
virkelig gjaldt skar det seg for Atle Skårdal. Det har skjedd før 
også — og Lunde-gutten er ikke aleine om å gjøre det skarpt når 
det det ikke gjelder. Men vi skal selvfølgelig ikke svartmale det 

Han har nådd lenger enn de al-
ler fleste norske idrettsutøve-
re, men det er ikke nok til å 
gjøre han fornøyd. Derfor sat-
ser Atle høyt; han er ikke 
skikkelig fornøyd om han hav-
ner bak de fem beste i Vail-VM 
i neste uke. 

— Er det nervene som gjør at 
topplasseringene uteblir, Atle 
Skårdal? 
— Nei, jeg føler at jeg har ner-
vene helt under kontroll. Jeg 
har unngått stygge fall så-
langt, og det er kanskje hoved-
grunnen til at jeg fortsatt ikke 
er redd når jeg setter utfor. 
Eksemplene er mange på topp-
løpere som aldri kommer til-
bake etter et skikkelig 

rundkast. Bill Johnson er fort-
satt med i World Cup, men han 
er en helt annen nå, enn da han 
vant i Sarajevo i 1984, sier Atle 
Skårdal og fortsetter. 

Høye mål 
— Jeg setter meg høye mål. 
Det kan føre til at jeg binder 
meg — særlig i starten på en 
sesong. Da har jeg trent knall-
hardt og vil liksom vise noe 
alldeles ekstra. Akkurat det 
skjedde i sesongåpningen før 
jul. Nå føler jeg at toppformen 
er inne både psykisk og fysisk, 
og jeg gleder meg til VM-ren-
net. Der vil jeg vise hva jeg 
kan. For ærlig talt; enkelte 
ganger er jeg mektig lei av å 

helt — 22-åringen driver med vinteridrettens Formel-1-disiplin og 
han er i sjiktet bak verdenseliten i en gren der en hel verden sikler 
etter å bli best. 

ligge bak som nummer ti, fem-
ten eller tjue. 

— Men løypeprofilen, den 
kunne gjerne vært litt annerle-
des? 
— Ja, det er ikke min drømme-
trasee. Men en utforkjører i 
toppform, mestrer alle løyper. 
I Vail mangler de vanskeligste 
kurvene, det er ganske lange 
gliflater og etpar skikkelige 
hopp, forklarer Atle 
Skårdal.— Jeg tror Marc Gi-
rardelli er vinneren, han har 
imponert meg stort. Men en 
mann som Peter Mueller duk-
ker alltid opp når det gjelder 
som mest. Mitt tips er at det 
står mellom disse. 

— Og Atle Skårdal? 

— Offisielt har en plass blant 
de ti beste vært bra, men.. 

Atle trekker litt på det.— .. 
sjøl er jeg ikke fornøyd hvis 
jeg ender dårligere enn num-
mer fem. Jeg føler at jeg har 
kapasitet til å være helt oppe i 
toppen. 

Rastløs 
— Hvor lenge holder Atle Skår-
dal på i dette gamet? 
— Det vet jeg ikke. Akkurat nå 
kan jeg ikke tenke meg noe an-
net. Jeg må være på reisefot, 
greier liksom ikke å roe meg 
ned på et sted over lengre tid. 
Jeg tror ikke jeg hadde passet 
som vanlig lønnsmottaker ak-

kurat nå, sier Atle.— Selv om 
jeg ikke skulle få noen videre 
framgang, bli værende på 
samme nivå som nå, kan det 
godt være at jeg fortsetter i 
mange år til. 

Nå er han på plass i USA. 
Treningsomganger, terping av 
detaljer og en kombinasjons-
konkurranse står foran han før 
selve utforrennet står for dø-
ra.— Etter noen treningsom-
ganger vet jeg omtrent hvor 
jeg vil havne. Da har vi regnet 
på hvor det kan knipes hundre-
deler, mellomtider osv, avslut-
ter Atle Skårdal. Har du 
5.plassen inne på forhånd, Atle 
Skårdal? 

Tekst: ESPEN HARTVIG Foto ROGER NEUMANN 
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OPPTUR: Ole Kristian Furuseth og Finn Chr. Jagge på plass i VM-løypene. Begge stiller i dagens kombinasjonsslalåm. 

OPPKJØRINGEN 
som ikke skal ende i noen nedtur 

BEAVER CREEK (VG) Dypt i hjertet av Rocky Moun-
tains, blant fjell som tidlig i forrige århundre var indi-
anernes enemerker, svever Ole Kristian Furuseth og 

Furuseth er i dag rangert 
rundt 10. plass på slalåmlis-
ten, og har 1. pulje i alle renn 
frem til 91-sesongen. «Finken» 
avanserer fra sin 20. plass, til 

i USA 

en plass blant de 15 beste, for-
di ikke alle slalåmspesialiste-
ne kjører kombinasjonen i 
VM. 

Imponerte 
— Jeg er i god form. Beina 

kjennes lette og fine, og turen 
over Atlanteren gikk fint, sier 
Ole Kristian Furuseth. I likhet 
med øvrige lavlandsboere ble 
han raskt kortpustet i 3000 me-
ters høyde, men med stålman-
nens fysikk er han tilpasset 
om noen dager. 

I går kjørte de to nordmen-
nene imponerende trenings. 
omganger i terrenget ved si-
den av VM-bakken i Beaver 
Creek. I en bakke uten ekstre-
me heng var Finn Christian 
(som vanlig) fullt på høyde 
med Furuseth. Spørsmålet er 
bare om han greier å kjøre 
like bra i rennet. 

I fjor var rollene byttet om. 
Furuseth imponerte på tre-
ning, men «parkerte» i konkur-
ransene. 

— I kombinasjonen teller 
kun kampen om VM-medalje-
ne, sier Furuseth nøkternt. 
Han storkoste seg i strålende 
sol og et beskjedent antall mi-
nusgrader, med glemmer ikke 
hva VM dreier seg om. 

Utforgutta kjører 
— Jeg satser i slalåmrennet, 

og gjør alt for en plass i top-
pen. Er ikke utgangspunktet 
bra nok, dropper jeg kombina-
sjonsutfor'n. I stedet kan jeg 
konsentrere meg om storsla-
låm, super-G og spesialsla-
låm. Jeg får nok å gjøre like-
vel .. ! 

For Finn Christian Jagge er 
situasjonen anderledes. VM-

• MØTER SPONSORENE 
VAIL (VG) Skiforbundets 
økonomisjef Morten Ber-
ner og alpinformann Ola 
K. Bakke er allerede på 
plass i VM-byene Vail og 
Beaver Creek. 

Sammen med Erik Hå-

ker, som skal ivareta Ole 
Kristian Furuseths øko-
nomiske interesser i 
World Cup-sirkuset, skal 
de møte potensielle spon-
sorer av både Furuseth 
og det norske alpinlands-
laget. I 

Finn Chr. Jagge mot sin første VM-start. Begge stiller 
høyst sannsynlig i 1. pulje i dagens kombinasjonsslalåm. 

medalje er utenfor rekkevid-
de. Dertil kjører han for dårlig 
utfor. 

Hans drøm er 1. pulje i 
World Cup. Ulempen er at han 
må kjøre utfor for å beholde 
punktene oppnådd i kombina-
sjonsslalåm. Slik er reglene. 

Også Jan Einar Thorsen og 
Atle Skårdal deltar i dagens 
kombinasjonsslalåm. For dem 
gjelder det å komme i mål, el-
lers mister de retten til å delta 
i kombinasjonens andre øvelse 
— utfor. Også de sikter mot 
avansement til 1. pulje. 

— Jeg satser knallhardt i 
slalåmrennet. Man må jo prø-
ve, sier utforspesialisten Atle 
Skårdal. 

— Hvis jeg faller tråkker 
jeg opp igjen. Jeg skal til mål 
på reglementert vis uansett 
hvor lang tid det tar. 
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de 26 
e Skårdal 1.50.31 (57.00-53. 
0) Jan Einar Thorsen 

(59.35-54.32), Finn Chr. 
brøt etter rundt 13 sekun-
nnen omgang. 

Fest hjelmen 
godt, Atle! 

Beaver Creek (NTB): Jan Einar Thorsen og Atle Skårdal bør 
feste hjelmen godt før lørdagens VM-utfor i Beaver Creek. I lø-
pet av den 3.622 meter lange nedfarten kommer utforgutta til å 
befinne seg 300 meter i lufta! Amerikanerne vil ha fart og spen-
ning, og fikk flysendt Bert-raid. Russi fra Sveits for å pynte på 
VM-løypa for ett år siden. 
VM-traseen var ikke særlig spennende før den tidligere utfor-

stjernen Berhard Russi foretok en -skikkelig ansiktsløftning av 
løypa. Sju tøffe hopp er konstruert av Russi som garanterer at 
det blir både høy fart og luftige svev i traseen. Arrangøren hå-
per også på et spektakulært renn — Russis forslag har kostet 
dem 1.7 millioner kroner. 

— Det passer meg utmerket med mange hopp og krappe svin-
ger. Jeg trives i lufta, sier Jan Einar Thorsen som har de fleste 
hopprekordene i Mellom-Europas utforløyper. — Det blir nok 
viktig å begrense svevene. Den som har begge beina på jorda 
står ikke stille i alpint. Han kommer raskest til mål, sier vossin-
gen. 
Men det er ikke bare mannen på skiene som kommer til å av-

gjøre lørdagens utfor. Servicemennene, som preparerer skiene, 
får sin viktigste oppgave på lenge. I Beaver Creek løypa skifter 
temperaturen med rekordhastighet. Tidligere har man registrert 
svingninger fra 5 til 10 grader på en time. Nordmennene er av-
hengige av riktig skivalg og grundig forarbeid for å lykkes. 

I Crans-Montana VM i 1987 oppsto det problemer da Jan Ei-
nar Thorsen og Atle Skårdal oppdaget at de beste Blizzard-kjø-
rerne hadde fått ski med karbonsåle. Den nye skien gikk klart 
raskere enn utstyret til nordmennene. Etter flere resultater blant 
de 15 beste, bør Atle og Jan Einar få bedre forpleining av den 
østerriske skifabrikken. 
De siste tiden har Peter Muller (regjerende mester og Blizzard-

kjører) og det sveitsiske landslaget brukt mye tid på å teste ski, 
men det er heller ikke bare ski og hoppstil som avgjør mester-
skapet. Starten går på 3.394 meter, og etter drøye to minutters 
knallhard kjøring, vil flere løpere merke den tynne lufta. 
Det eneste som er sikkert før lørdagens VM-start, er at det 

ikke blir en ny Bill Johnson (OL-vinner i Sarajevo) som stikker 
avgårde med gullmedaljen. En erfaren utforløper, med gode 
servicemenn i ryggen, vinner Beaver Creek utforen. Det skulle 
tilsi at Peter Muller, Marc Girardelli og det østerriske «Old 
Boys» laget ligger godt an til å innta seierpallen. 

Alpin mattetime 
Beaver Creek (NTB): Utregningen av hvor godt Ole Kristian 
Furuseth ligger an i kampen om VM-medalje i alpin kombina-
sjon etter sin slalåmseier mandag er en komplisert affære. De 
fleste involverte nøyer seg med å klø seg i hodet og overlate res-
ten til datamaskinene. 

I gamle dager var det såre enkelt. Da ble alpinmedaljene for-
delt ved å legge sammen tidene fra henholdsvis slalåm- og utfor-
rennet, eller ved plassiffer. Nå er det rennpunktene som legges 
sammen, og utregningen er slett ingen enkel affære. 

Ole Kristian Furuseth står med 0 poeng etter slalåmrennet. 
Vinner han også utforrennet, vil han være mester. Så langt er 
det hele greit, men siden er det meste vanskelig — særlig etter-
som det er svært lite som tyder på at den norske teknikeren vil 
ha noen sjanse til bestetid i årsdebuten i utfor. 

ALPIN MATTETIME 
Rennpunktene i alpint regnes ut etter en formel som i seg selv 

ikke er altfor komplisert. Den aktuelle løpers tid divideres på 
vinnertiden, og multipliseres med en fast faktor (F-verdi), som 
er 590 for slalåm- og 1090 for utforrenn. Den samme faktor sub-
traheres fra summen, og dermed står man igjen med løperens 
rennpunkter. 

Marc Girardelli, som er favoritt til kombinasjonsgull etter sin 
tredjeplass i slalåmrennet, hadde tiden 97.65. Furuseths vinner-
tid var 96.89. Dermed fikk Luxembourg-løperen 4.63 rennpunk-
ter etter følgende formel: 590 x (97.65 : 96.89) — 590. 

For å ha noen sjanse til triumf sammenlagt må Furuseth unngå 
å pådra seg mer enn 4.63 rennpunkter mer enn Girardelli i fre-
dagens utforrenn, men hva det betyr i tidsdifferanser er vanske-
ligere å si noe om — før rennets vinnertid er kjent. Generelt kan 
man imidlertid si at en gitt tidsdifferanse er mer verd i utfor-
enn i slalåmløypa, på grunn av den høyere F-faktoren. 

MINDRE ENN HALVSEKUNDET 
Girardelli var 76/100 sekund bak Furuseth i slalåmløypa, men 

nordmannen vil ikke gå foran i sammendraget selv om han skul-
le makte å holde seg mindre enn trekvart sekund bak Luxem-
bourg-løperen i utforrennet. Tvertimot må Furuseth trolig være 
mindre enn halvsekundet bak for å ha noen sjanse. 

Lengden på løypa spiller inn på verdien av en gitt tidsdifferan-
se, og er hovedarsaken til at man ikke kan regne ut nøyaktig 
hvor mye Furuseth har til gode på sine rivaler. Jo lenger løperne 
er underveis, desto høyere vil verdien av en gitt tidsdifferanse 
bli — men i den 3.081 meter lange kombinasjonsløypa i Beaver 
Creek er det sannsynlig å tro at vinnertiden vil bli omkring 1.50 
minutt. 

OMTRENTLIGE DIFFERANSER 
Forutsatt at vinneren passerer mål på tiden 1.50, vil Furuseth 

ha omkring så mye til gode på følgende konkurrenter: 
Marc Girardelli (3. plass, 0.76 bak i slalåm): 0.46 sekund. 
Paul Accola (6. plass, 0.96 bak): 0.59 sekund. 
Michael Tritscher (7. plass, 1.01 bak): 0.62 sekund. 
Gunther Mader (9. plass, 1.25 bak): 0.76 sekund. 
Pirmin Zurbriggen (11. plass, 1.58 bak): 0.97 sekund. 
Markus Wasmeier (17. plass, 6.29 bak): 3.86 sekund. 
Atle Skårdal (26. plass, 13.42 bak): 8.24 sekund. 
I forhold til Jonas Nilsson (2. plass, 0.01 bak i slalåm) vil Furu-

seth gå foran dersom løperne har lik tid. Nilsson vil gå foran om 
han slår nordmannen, uansett margin. 
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Sendetidene for VM i alpint 
NRK TV Svensk Kanal 1 Svensk TV 2 

Lørdag 
4. febr. 

KL 22.35 Utfor, herrer KL 18.55 Utfor, herrer Ingen sending 

Søndag 
5. febr. 

Ingen sending Ingen sending Kl. 20.30 Utfor, damer 

Mandag 
6. febr. 

Ingen sending Ingen sending Kl. 18.00 Slalåm, damer, 1. omgang 
KL 20.25 Slalåm, damer, 2. omgang 

Tirsdag 
7. febr. 

Kl. 22.55 Super G, herrer Kl. 19.10 Super 6, herrer Ingen sending 

Torsdag 
9. febr. 

Ekstrasending planlegges fra 
storslalåm, herrer 

Ingen sending Kl. 17.55 Storslalåm, herrer, 1. omg. 
KL 20.25 Storslalåm, herrer, 2. omg. 

Lørdag 
11. febr. 

Ingen sending Ingen sending Kl. 18.00 Storslalåm, damer, 1. omg. , 
Kl. 20.20 Storslalåm, damer, 2. omg. 

Søndag 
12. febr. 

KL 16.50 Slalåm, herrer 1. omgang 
Kl. 21.35 Sportsrevyen med slalåm.. 
herrer, 2. omgang 

KL 13.00 Slalåm, herrer, 1. omgang 
(forts. fra 71'2) 
Kl. 19.25 Slalåm, herrer, 2. omgang. 

KL 11.55 Sports!erdag med bla. 
slalåm, herrer, 1. omgang. (forts. I 
Kanal 1) 
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Ergerlig for Atle - kjørte ut etter fjerde beste mellomtid: 

Siste VM-test i dag 
- Forbasket ergerlig. Typisk at 
jeg måtte tabbe meg ut da det så 
lyst ut. Det var en bitter Atle 
Skårdal vi hadde på telefonen 
fra Park Hotel i Wengen i går 
kveld. Den 22-åringe telemarkin-
gen satset alt i den over fire 
kilometer lange Lauberhorn-
løypa, før det fatale skjedde 
etter et drøyt minutts kjøring. 
Atle kjørte ut for første gang i et 
World Cup-renn, etter at han 
hadde fjerde beste mellomtid på 
toppen. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Blant annet var Atle foran gårs-
dagens vinner, Marc Girardelli, 
på den øverste posten. Likefullt 
vant den utvandrede østerrike-
ren som kjører for Luxembourg 

i utklassingsstil til slutt. World 
Cup-lederen noterte løyperekord 
på tida 2.26.54 - en forbedring 
med 1.37 sek. av Toni Burglers 
åtte år gamle bestenotering. 

— Men hva var det som egent-
lig skjedde med deg, Atle? 

— Rett etter den beryktede 
Minsch-kanten, kom jeg for 
langt ned i en kompresjon og 
greide ikke å ta meg inn til en 
høyresving umiddelbart etter. 
Jeg kom bakpå og fikk tyngda 
på innerski, dermed var det for 
seint til å ta seg på rett side av 
porten. Det kunne gått riktig ille 
fordi det ikke var preparert 
utenfor løypa, men heldigvis 
holdt jeg meg på beina, forkla-

rer Atle som gikk ut på samme 
sted som den sveitsiske verdens-
mesteren Peter MUller i gårs-
dagens renn. 

At det skulle skje da han lå så 
bra an, er dobbelt ergerlig fordi 
det er første gang han går ut i et 
tellende World Cup-renn. Sist 
gang Atle måtte ut, var i Val d'I-
sere i desember 1987 med et 
stygt fall. Men uhellet fikk ar-
rangørene til å stoppe hele 
rennet grunnet elendig sikt. 

— Nå gjelder det å få det til å 
klaffe i den siste VM-testen i 
dag. Jeg håper uflakskvoten er 
brukt opp for en stund nå, sier 
Atle Skårdal som dukker opp 
TV-skjermene i dag en gang et-
ter kl 13.20. 

Vinneren Marc Girardelli flankert av toeren Marcus Wasmeier 
(til venstre) og Daniel Mahrer. Kunne Atle Skårdal splittet denne 
trioen hvis ikke uhellet hadde vært ute i går? 
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— Vi er klare for et helamerikansk utfor-show, sier de to nordmennene Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen i alpinistenes formel-1-VM på lørdag. 

UTMED RAPSEN 
for her blir det helamerikansk utfor 
BEAVER CREEK (Dagbladet): Her er det action hele I ten av utforløypas sjefshopp justerer de flapsen, 
veien, sier Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen. På kan- I forbereder seg på lange og luftige svev. 
Gjennom klapperslangen kjører 
de parløp, og bare ler av den 
bob-doserte passasjen. — Det er 
utfor på amerikansk, sier de til 
Dagbladet. 

De norske utforgutta er klare 
til å kjøre sitt andre utforrenn i 
Beaver Creeks Centennial. Min-
nene om fjorårets innsats bare 
ler de av. 

— Jeg fikk skia mine for seint 
av servicemannen, kom for seint 
til start og ble straffet med tolv 
sekunder på tida i mål, sier Atle 
Skårdal. 

Det betydde sisteplass det. 
— Jeg husker ikke hvordan 

det gikk, men jeg ble nr. 16 i Su-
per-G, sier Jan Einar Thorsen. 

Prøver ski 
Men nå er det VM — og alvor. 

Og sjøl om utfor-duoen koster 
på seg noen smil under løypebe-
siktigelsen, er tankene rettet 

mot lørdagens TV-renn. Hver 
eneste treningsomgang blir 
kjørt på forskjellige skipar. 

— Det gjelder å finne det bes-
te, sier Jan Einar Thorsen. 

MORTEN 
PEDERSEN 

ARNT E 
FOLVIK 

i USA 

Men går det dårlig på trening 
kan det beste skiparet fort bli 
gitt til en annen fabrikkjører. 
Konkurransen innenfor hvert 

Thorsen og Skdrdal valgte parløp som øvelse gjennom «klapper-
slangen». 

eneste lag er beinhard. Den lø-
peren fabrikkens rennsjef me-
ner har de beste mulighetene, 
får de beste skiene. 

— Vi vet ikke hvilke ski vi 
skal kjøre på før vi får dem i 
handa, sier Atle Skårdal. — Vi 
venter til det siste for å finne ut 
hvordan skiene til løperne med 
tidligere startnummer har fun-
gert. 

Brukbar trening 
Atle Skårdal og Jan Einar 

Thorsen har kjørt brukbart på 
trening. Ikke i spiss — men hel-
ler ikke så langt bak at det ikke 
er grunn til optimisme. 

— Løypa er litt forandret fra i 
fjor, sier Jan Einar Thorsen. —
Klapperslangen har f.eks blitt 
gjort litt annerledes. Nå kjører 
vi i hvert fall en meter opp i do-
seringene. For et år siden lå vi 
bare nede i grøfta. 

Amerikansk 
VM-løypa i utfor er like ame-

rikansk som McDonalds og Ro-
nald Reagan. Det skjer noe hele 
veien. Den er som skapt for TV. 

— Og den ser sikkert vanske-
ligere ut enn den er, sier Atle 
Skårdal. — Sammenliknet med 
de løypene vi kjører i Europa er 
det relativt enkelt. Det hopper 
og spretter en del, men vanske-
lig er det ikke. Men det er ålreit 
med forandring. 

Full satsing 
Morgendagens kombinasjons-

renn blir den siste pekepinn på 
hvordan Atle Skårdal og Jan 
Einar Thorsen greier VM-løypa. 
For når det er konkurranse kjø-
rer alle for fullt. Og sjøl om beg-
ge to ligger håpløst bak etter 
slalåmrennet, skal det satses for 
fullt i morgen. 

Og på lørdag. 

og 

• • OLE KRISTIAN FURUSETH kommer Ikke til å satse stort 
på å sikre seg en medalje i fredagens avslutningskonkuranse 
I mennenes kombinasjons-VM. 
I går droppet han likegodt 
utfortreningen og tok fatt på 
forberedelsene til storslalåm. 

Det kan hende han kjører 
gjennom utforløypa en gang 
til før konkurransen fredag. 
Tirsdag ettermiddag kjørte 
han løypa for andre gang, og 

uer g*Kr.' er,.14iitiei. Jorte-
re enn ved første gangs gjen-
nomkjøring, men han var 
langt bak de beste. Fredag 
kjører han utfor bare for å 
sikre seg punktene fra sla-
låmrennet, som han vant ett 
hundredel foran Jonas Nils-
son mandag. 
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ALPIN-VM 

Mundal stopper TV-festen? 
BEAVER CREEK (VG) Lørdagens TV-utfor blåser bort. 
Den småspretne og hyggelige VM-traseen, Centennial, er 
forvandlet til en dødsfelle. Vindkast oppimot orkans styr-

ke, kommer bakfra og slynger løperne ut i ukontrollerte 
og livsfarlige svev mot dalbunnen i Beaver Creek. 

FORBLÅST: Den tidligere nor-
ske alpintreneren Svein Mun-
dal sitter i juryen under alpin-
VM på ski. Gårsdagens for-
hold i Vail var så dårlige at 
det nå spøker stygt for blant 
annet morgendagens utfor-
sending på norsk TV. På bildet 
er Mundal ute i løypa sammen 
med Atle Skårdal og Jan Ei-
nar Thorsen. 

i USA 

Alpin-kongen Pirmin Zurbrig-
gen måtte ofres før Norges ju-
rymedlem Svein Mundal stop-
pet treningen på onsdag. Zur-
briggen ble blåst overende og 
landet på ryggen i hoppet 
Spruce Saddle Face øverst i 
den 3081 meter lange traseen. 

Mundal var en sterk mann 
da han tidlig på 80-tallet tren-
te frem Jarle Halsnes og Odd 
Sørli til suksess i World Cup, 
og han er nå sterk blant FIS-
juryens gamle gubber. 

Avgjør festen 
Han er mannen som sier ja 

eller nei både i dagens kombi-
nasjonsutfor og når milliar-
der av seere benker seg foran 
TV-apparatene lørdag kveld. 

Herrenes spesialutfor er ski-
verdenens største show. TV-
selskapene har solgt reklame 
for millioner av dollar, og be-
talt tilsvarende for TV-rettig-
hetene. Dette rennet er i sær-
klasse vinterens største begi-
venhet, sett i globalt per-
spektiv. 

Likevel er ikke Mundal redd 
for å si stopp! 

En løpers liv og helse er for 
ham viktigere enn om allver-
dens TV-stasjoner må sende 
prøvebilde i beste sendetid. 

Fartsfesten lørdag kveld 
henger virkelig i en tynn tråd. 
Værutsiktene er svært dårlige. 
Vinden, som har plaget Cana-
da den senere tiden, har nådd 
Colorados høye fjell. Den skal 
tidligst løye søndag eller man-
dag. 

Reserve? 
TV-kommentator Knut Th. 

Gleditsch har allerede forbe-
redt NRK på et mulig behov 
for reserveprogram. Han vet 
at «ventebilder» fra et for-
blåst Bearer Creek ikke er ak-
septabelt stoff lørdag kveld. 
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-Endelig 
over 
Ole Kristian Furuseth --

10.75 sek. etter 
vinneren, 

og 14. 
plass sammenlagt. 

VAIL (Dagbladet): — Jeg er 
glad det er over, sa Ole Kris-
tian Furuseth etter at han i 
går gled ned VM-utforløypa 
— 10.75 sekunder etter vin-
neren, Michael Mair (it.). 
Sammenlagt kom Furuseth 
på 14. plass. Marc Girardel-
li vant kombinasjonen med 
sin andreplass i gårsdagens 
utfor. 

Atle Skårdal kjørte 
sterkt i utforløypa, og kom 
på femteplass (13. sammen-
lagt). Jan Einar Thorsen 
kjørte inn til åttendeplass i 
gårsdagens utfor. 

Skårdals plassering lover 
godt foran dagens utfor-
renn i VM her i Vail. 

Ole Kristian Furuseth 

0,7r 

har ikke trent utfor i det 
hele tatt de siste dagene i 
Vail. Han har helt konsent-
rert seg om storslalåm. Som 
ekspertene tror han vinner. 

Furuseth skrensa smilen-
de over mål, glad for at han 
hadde unngått uhell i gårs-
dagens utfor. Rennet ble 
utsatt en time på grunn av 
et kraftig snøvær, og sterk 
vind. 

Mye snø i løypa gjorde at 
seint startende løpere (som 
Skårdal) dro fordel av un-
derlaget. 

Paul Accola (Sveits) kom 
på andreplass i kombina-
sjonen, med Gunther Ma-
der (Ø-rike) på tredje. 

laurdag 4. februar 1989 

Furuseth pepet ut 
BEAVER CREEK (VG) Ole Kristian Furuseth 
møtte pipekonsert da han bremset i hesteskoen i 
Beaver Creek. Amerikanerne likte ikke at slalåm-
vinneren skulle bli slått med over 10 sekunder i ut-
forrenn. 

— Like greit å ta 
det med ro, sa 
Ole Kristian. 

Jeg hade ingen 
sjanser til å vin-
ne medalje. Både 
Accola og Mader 
kjørte for fort. 

Likevel var 
nordmannen 
igjen nære ved å 
fyke over ende: 

— For tredje 
gang på rad gikk 
jeg alfor tett på 
en kurve. At jeg 
ikke lærer, gliste 
han — tydelig 
lettet over å være 
ferdig med utfor-
skiene for denne 
gangen. 

ft TV 

Gullrush 
Marc Girardelli 
(25) innledet sitt 
gullrush blant 
Rocky Montains' 
fjelltopper ved 
sin knusende 
overlegne seier i 
VM-kombinasjo-
nen sent i går. I 
kveld fortsetter 
han sin skatte-
jakt, og de høyst 
ustabile værfor-
holdene tillater 
spesialutfor. 

Tross tett snø-
vær, tåke og van-
skelig føre, kjør-
te 25-åringen sik-

i dag kl. 22.35 

kert og problem-
fritt ned til sin 
suverene seier. 
Han behøvde al-
dri å tråkke gas-
sen helt i bånn, 
hverken i slalåm 
eller i utfor. 

— Først i mor-
gen satser jeg for 
fullt, sa han etter 
gårsdagens sei-
er. — Ingen vits i 
å ta unødige 
sjanser. 

Atle Skårdal 
kjørte inn til en 
hederlig femte-
plass i går kveld. 

i dag kl. 18.55 

Ole Kristian Furuseth etter seieren i kombinasjonsslalåm. 

Formelen som avgjør kombinasjons-VM 

Furuseth 
sjanseløs 
Lett utforløype, sier Atle 
Ole Kristian Furuseth er sjanseløs når han fre-
dag kjører utfor for å prøve å ta medalje i kom-
binasjonen. Når han slipper seg ut fra starten på 
drøye 3200 meter vet han at han vil bli slått med 
mellom 10 og 15 sekunder av de beste. Og dermed 
havne langt ned på listene. 

Av BJØRN THON 

Før han har kjørt hundre 
meter av den 3081 meter lan-
ge løypa i Beaver Creek vil 
Ole Kristian ha ramlet ut av 
seierspallen. Fredagens ut-
fortrase er 541 meter kortere 
enn spesialistenes utforløype. 
Man regner med en vinnertid 
på rundt 1.50 minutter. Den 
første forsiktige treningstu-
ren kjørte Ole Kristian på 
2.23. 

- Egentlig en lett løype, si-
er Atle Skårdal. - Mye lettere 
enn de vi er vant til i Europa. 

Verdenscup-lederen Marc 
Girardelli har bare 0.468 se-
kunder å ta inn på Furuseth. 
Pirmin Zurbriggen, 11. mann 
i mandagens slalåm, har 
0.971. På førstre trening var 
Pirmin 15 sekunder foran. 

Formelen 
P=Fx (t1):t2-F. Denne enkle 
formel er det som gjør Ole 
Kristian Furuseth sjanseløs i 
kombinasjons-VM. Det er ut 
fra denne man regner ut lø-
pernes punkter og endelige 
plassering i VM. Den aktuelle 
løpers tid (ti) divideres på 
vinnertiden (t2), multiplise-
res deretter med en konstant 
verdi (F, verdien er 590 for 
slalåm, 1090 for utfor, 880 for 
storslalåm og 900 for Super-
G). Den konstante faktor 
subtraheres deretter fra 
summen og man sitter igjen 
med løperens rennpunkter. 

Ole Kristian Furuseth står 

på annenplass ble slått med 
ett hundredel. Omregnet i 
punkter blir dette 0.0606. Om-
regnet i tidsdifferanse i utfor 
(med utgangspunkt en vin-
nertid på 1.50), blir det 0.0072 
sekunder. 

En gitt tidsdifferanse i ut-
for er mer verdt enn i slalåm 
grunnet utfor-konkurransens 
høyere F-faktor. 

Det var betydelig enklere 
tidligere da man enten ad-
derte tidene, eller ganske 
enkelt la sammen plass-sifre-
ne. På alpin-kongressen i 
Sydney for fem år siden lan-
serte nåværende formann i 
tabell-komiteen, amerikane-
ren Worren Lowry, den nye 
formelen. Man tok den i bruk 
for tre år siden. 

Forskjellene 
For å gjøre dette mer mat-
nyttig har vi satt opp en liste 
over hvor stor tidsdifferanse 
Furuseth har til sine verste 
konkurrenter i fredagens ut-
for (alt basert på en vinner-
tid på 1.50 minutter). Tallene 
etter hver løper viser hvor 
mye de må slå Furuseth 
med: 

1. Ole Kristian Furuseth - 0. 
2. Jonas Nilsson - 0.072. 
3. Marc Girardelli - 0.468. 
4. Tetsuya Okabe - 0.474. 
5. Paul Frommelt - 0.578. 
6. Paul Accola - 0.590. 
7. Michael Tritscher - 0.627. 
8. Grega Benedik - 0.646. 
9. Gunther Mader - 0.769. 

10. Didier Scmidt - 0.758. 



KLART FOR ALPIN-
VM I COLORADO! 

Atle Skårdal (t.v.) og 
Jan Einar Thorsen 
har sjanse til medal-
je hvis alt klaffer. 

Det alpine verdensmesterskapet arrangeres i år i et av verdens 
mest eksklusive skisteder: Vail i Colorado. Der samles mange 
av verdens jet-set'ere i jul-, vinter og påskeferier. Denne statu-
sen kan fjellandsbyen i Colorado takke &I mann for: USAs tidli-
gere president Gerald Ford. 
Han bygget seg i slutten av seksti-årene en nydelig villa utenfor 
byen som ligger på hele 2.500 meter. Toppstasjonen på den 
lengste heisen er nesten 4.000 meter over havet! Herfra har al-
pin-entusiastene et vell av løyper å velge mellom. 
Men — det koster å være skiturist i Vail. Bare heiskortet kommer 
på over 200 kroner dagen! 
Traseene der våre norske alpinhåp skal konkurrere mot ver-
densstjernene, spenner fra en enkel, og til dels kjedelig utfor-
løype, til en meget teknisk utfordrende slalåmløype. 
For oss nordmenn knytter det seg naturligvis mest spenning 
rundt vår nye storkjører, Ole Kristian Furuseth. Den 22 år gamle 
Jessheim-gutten er årets alpinkomet. Det er først og fremst i 
storslalåm at sjansene for Ole Kristian er størst. Her har han 
Tomba og Girardelli som sine fremste utfordrere. 
I slalåm vil han også blande seg inn i tetstriden. Tomba vil på ny 
være argeste konkurrenten, men man skal heller ikke se. bort 
fra østerrikeren Rudolf Nierlich. 
I utfor har vi to mann som begge kan hevde seg blant de ti bes-
te. Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen har begge kapasiteter til å 
lukte på medalje med full klaff. Utrolig, men sant — også her er 
Marc Girardelli den største favoritten. 
I dag starter det hele, nettopp med utfor. Svensk TV sender di-
rekte, NRK har opptak i kveld. 

Lørdag starter al-
pin-VM i USA med 
utfor. Far vi se Atle Skårdal (t.v.) eller 
Jon-Einar Thorsen pa pallen? 

NORSK TV CA. KL.22.35 

SVENSK 

KANAL1 
KL. 18.55 
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Kuling og dyster værmelding i Vail: 

Stygt Zurbriggen-fall 
på utfortreninga i går 
Det sveitsiske VM-håpet Pirmin 
Zurbriggen slapp utrolig heldig 
fra et stygt fall under gårsda-
gens utfortrening i Vail. Zur-
briggen, som var raskest på 
tirsdagens trening, pådro seg in-
gen alvorlige skader etter at han 
fikk ei vindkule i et av de mange 
hoppene i løypa. Dermed landet 
han galt, gikk rundt og ble kas-
tet nedover i bakken. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Zurbriggen mistet kontrollen i 
Spruce Saddle-hoppet høyt oppe 
i løypa, og OL-mesteren ble lig-
gende urørlig i flere minutter 
inntil han langsomt reiste seg 
opp og fikk samlet seg til å kjøre 
ned til målområdet der han ble 
tatt hånd om av sveitsiske lede-
re. Alt dette mens hans foreldre 
og forloveden skrekkslagene 
fulgte det som skjedde på video-
skjerm i målo-mrådet. — Pirmin 
pådro seg neppe noen hemmen-
de skade. Han skrubbet seg opp 
på brystet, og fikk lufta slått ut 
av seg, sa en talsmann for det 
sveitsiske landslaget som tord-
net mot juryen fordi treninga 
ikke var stoppet før uhellet 
skjedde. 

Treningen var da allerede ut-
satt i 40 minutter på grunn av 
den kraftige vinden, men etter 
Zurbriggens fall ble den utsatt 
på ubestemt tid. — Værmeldin-
gen er heller ikke spesielt opp-
løftende, kan slalåm-lagets 
assistent-trener, Einar Witteve-
en, fortelle. Siljan-gutten er 
bekymret for fredagens kom-
binasjonsutfor og lørdagens 
spesielle utforrenn fordi det er 
meldt kaldere og kuling i Bea 
ver Creek. 

Zurbriggen startet som num-
mer seks i treningsrennet, da 
det ble målt til 36 sekundmeter i 
vindkastene. Landsmannen 
Franz Heinzer var inntil da ras-
kest med 2.08.45, men det var 
klart at forholdene var alt annet 
enn like da Karl Alpiger på 
startnummeret foran Zurbrig-
gen fikk sju sekunder svakere 
tid enn Heinzer. 

Pirmin Zurbriggen - stygt tre-
ningsfall i går. Men en av 
VM-favorittene slapp fra det 
med skrekken. 

På grunn av utsettelsene var 
det ikke mulig å få en kommen-
tar fra Atle Skårdal før TA gikk 
i trykken i natt, men seint i går 
kveld norsk tid forsøkte man en 
ny treningsomgang. Her var øs-
terrikeren Patrick Ortlieb best 
med 2.02.65, mens Daniel Mah-
rer var nest raskest - hele 8.35 
sekundere langsommere! Da ga 
arrangørene opp etter bare fire 
kjørere. 

I dag forsøker man med to nye 
treningsomganger foran freda-
gens kombinasjonsutforen der 
Ole Kristian Furuseth alstå le-
der og der Atle ligger på 26. 
plass. Under tirsdagens trening 
hadde som kjent Atle niende 
beste treningstid i den ene om-
gangen. 
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ET LOVENDE VM-LAG 
VM i alpint med norsk 
medaljekandidat. En. 
sjeldenhet, men i år en 
realitet etter norsk alpin-
sports bevisste satsing. 
For første gang på mange 
år stiller Norge med et 
slagkraftig VM-lag. Et 
lag med fire 22-åringer 
som har fremtiden foran 
seg. 
Norsk alpinsport må helt tilbake 
til 1954 for å finne en VM-
medalje. Det var da Stein Erik-
sen vant tre VM-gull i slalåm, 
storslalåm og kombinasjonen. 
Riktignok kan Torill Førland 
skilte med OL-bronse i kom-
binasjonen fra Sapporo-72. 

Etter snart 20 magre år er det 
igjen lov til å stille forhåpninger, 
selv om den norske kvartetten 
Ole Kristian Furuseth, Finn Chr. 
Jagge, Atle Skårdal og Jan Einar 
Thorsen bare er for læregutter å 
regne når det gjelder alder og 
rutine. Alle fire er 22 år gamle, 
og gjennomsnittsalderen i 1. pul-
je ligger på 26 år. Våre VM-del-
tagere i Vail er løpere med frem-
tiden foran seg. 

I 1985 satte Norges Skiforbund 
en fem års plan ut i livet, og inne-
værende sesong et det første året 
med så stabile resultater av en 
gjeng unge løpere. Duoen Skår-
dal/Thorsen har bevist at de hø-
rer hjemme blant de 15-20 beste 
i utfor. Jagge har mye inne bare 
han kommer til mål i slalåmens 
to omganger, og Jessheim-gutten 
Furuseth har bevist for en hel 
verden at han har en lys fremtid 
som toppalpinist. 

Den tidligere landslagsdirek-
tøren i Italia, Mario Cotello, me-
ner det bare er et tidsspørsmål 
før Alberto Tomba og Mark Gi-
rardelli blir forbikjørt av vår 
egen Furuseth. 

FINN CHR. 
JAGGE 

• 

JAN EINAR 
THORSEN 

ATLE 
SKÅRDAL 

Jan Einar Thorsen er en alpinist for fremtiden. Han og lagkameratene i VM Atle Skårdal, Ole Kristian Furuseth og Finn Chr. Jagge er alle 22 
år. Under OL på Lillehammer i 1994 er de i sin beste alder. (Foto: Bjørn Delebekk) 

trengs det økonomiske midler. 
Norges Skiforbund vil takke 
sponsorer og ikke minst annon-
sørene på denne siden som gir 
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Hva blir det i dag, Atle?  R BR° DM°

TV-tidene 
i kveld 
Svensk Kanal 1 direktsender 
kveldens utfor-VM i USA. Sen-
dingen starter kl. 18.50 og varer 
fram til kl. 20.00. I NRK greide 
ikke utforrennet å konkurrere 
om sendetiden den siste halvti-
men før Dagsrevyen. NRK 
sender derfor opptak fra spesia-
lutforen fra kl. 22.30. 

Brukbart fornøyd var Atle Skårdal etter fredagens kombinasjonsutfor. - Hva blir det i dag? 

21.00 

Atle Skårdal er en tøffing i 
utfor. Men hva kan han 
gjøre i Beaver Creeks VM-
løype? Sending kl. 22.35 

Vail: Ole Kristian Furuseth skled ned i målgården 
snaut elleve sekunder bak utfor-vinneren og var til-
freds som en turist som hadde overvunnet en utford-
ring. At han dalte ned til 16. plass sammenlagt i 
kombinasjonen, spilte ingen rolle. Det er i neste uke 
Furuseth skal vise seg fram i alpin-VM. For det er Atle 
Skårdal som nå står med vår beste plassering, num-
mer 15 i kombinasjonen etter en oppløftende 5. plass i 
fredagens utfor. 

- En fin tur. Stort annet er det 
ikke å si, sier Ole Kristian, som • 
først og fremst er glad for at 
han kom helskinnet igjennom. 

• For han hadde ikke tenkt å kjøre 
denne utforen hvis han ikke had-
de vunnet slalåm-delen. 

- Jeg er glad jeg satt så mye 
nede i hockey som jeg gjorde, el-
lers ville jeg blitt ytterligere ti 
sekunder bak, sier han til A-
pressen. 

Ett hundredel 
Marc Girardelli vant kombina-
sjonen og Luxembourg-kjøreren 
tok dermed guttas første gull-
medalje i dette mesterskapet. 
Han ble toer i utforen, ett hund-
redel bak italieneren Michael 
Mair, samme tidsdifferanse Fu-
ruseth vant slalåmen med. 

Rennet måtte utsettes en time 
på grunn av snø og tåke som 
plutselig kom sigende, men den 
forstyrret ikke kjørerne særlig. 
Men de først startende hadde 
mest snø å pløye unna. 

Furuseth kjørte antakelig se-
songens første og siste utforrenn 
og kan nå konsentrere all opp-
merksomhet om storslalåm 
torsdag og slalåm neste helg. 
Han stiller også opp i Super-G 
for å være med på kjøret. 

- Jeg prioriterte jo slalåmtre-
ning også foran dette utforren-
net, derfor hadde jeg ingen 

forventninger på forhånd. Men 
det gir litt selvtillit å greie de 
mål en setter og her var det ba-
re å komme i gjennom, sier han. 

Et vorspiel 
For Atle Skårdal og Jan Einar 
Thorsen var gårsdagen et vors-
piel til lørdagens spesialslalåm. 
Begge kom igjennom brukbart 
fornøyd, men plasseringene 5 og 
7 varsler ingen topplasseringer i 
lørdagens TV-sendte renn. For 
da kommer det i tillegg en rekke 
utfor-spesialister. 

- Teknisk var jeg meget godt 
fornøyd, sier Atle Skårdal som 
var 1,3 sekunder bak vinneren 
Michael Mair. Han syntes differ-
ansen var litt for stor ettersom 
lørdagens renn er atskillig leng-
re. - Det gikk for sakte på top-
pen. Jeg glir ikke godt nok, sier 
han. Da han kom i mål bare ris-
tet han på hodet, men etter å ha 
sett de andre kjøre, ble han lette-
re til sinns. For han hadde klart 
beste tid da han kom ned fjellsi-
den. 

Jan Einar Thorsen var også 
tilfreds med sin kjøring helt til 
avslutningen. Han kom litt langt 
ned i en sving og tapte nok et 
par plasser på det. 

- Har nok et stykke igjen til al-
le feilene er luket bort. Det tar 
tid dette her, sukker Thorsen 
som ble 20. mann sammenlagt. 

MUller er favoritten 
Vail: Peter Muller vinner lørda-
gens VM-utfor! Ekspertisen i 
alpin-sirkuset er enig. Men sam-
tidig minner de hverandre om at 
akkurat det tipset har de lansert 
mange ganger tidligere også 
uten at det har slått til. Muller 
er tittelforsvarer fra Crans 
Montana i 1987. 

Fredagens kombinasjons-
utfor var bare et uskyldig for-
spill til det som skjer på 
lørdagskvelden. VM for spesia-
listene i løypa «Centennial» er 

nemlig vinterens mest fokuserte 
enkeltbegivenhet. Utforen er 
høydepunktet i ethvert alpin-
VM. 

Og Peter Muller er favoritt 
fordi den forholdsvis lette løypa 
passer ham best. Den regnes 
som teknisk meget enkel, men 
kjørerne må passe seg for ikke å 
briljere for mye i hoppene. For 
det er en poublikumsvennlig tra-
se man har laget ned fjellsiden i 
Beaver Creek. Og den er atskil-
lig lengre enn den som ble kjørt 

fredag kveld. 
Den 31 år gamle sveitseren 

håper på revansje fra Calgary i 
fjor der landsmann Zurbriggen 
snøt ham for gullet. I VM året 
før var det omvendt. Her borte 
ses værgudene på som verste 
motstander, men fredag var det 
vindstille og lett snøfall i Beaver 
Creek. 

Atle Skårdal og Jan Einar 
Thorsen gleder seg til at seson-
gens høydepunkt endelig er 
kommet. De var nedslått i fjor 

etter 15. og 24. plassene i Calga-
ry. I målgården venter et helt 
lite kompani med nordmenn og 
venter på dem, anført av ex-
alpinistene Erik Håker, Odd 
Sørli og Lasse Hamre. 

- Løypa er enkel og morsom, 
men som alltid må man være 
topp konsentrert for å ta kortes-
te veien. Det kan bli uhyggelig 
jevnt, sier Atle Skårdal, vårt 
fremste håp denne lørdagskvel-
den. 
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Lei av 
å vente 
Vall: - Det blir kjedelig å vente selv om vi er vant til 
det. Den største faren ligger i at vi kommer helt ut av 
det, dersom ventetiden blir for lang. 
Jan Einar Thorsen og Atle Skår-
dal tok skiene på skuldra og 
rusla av gårde til ettermidda-
gens treningsøkt lørdag. Etter 
planen skulle de kjempet om 
VM-medaljer i utfor noen timer 
tidligere, men den bataljen satte 
snøværet en svært så effektiv 
stopper for. Derfor får Skårdal, 
Thorsen og de andre utforkjø-
rerne smøre seg med tålmodig-
het til mandag . 

- Det er tross alt bedre å vente 
til det blir like forhold for alle, 
sier Atle Skårdal. Fredag viste 
både han og Thorsen oppløften-
de takter med tanke på dagens 
renn. Da havnet Atle på femte-
plass med et tidlig startnummer 
som slett ikke var noen fordel, 
mens Thorsen ble nummer syv 
med en feil mot slutten som fra-
tok ham en bedre plassering. 
Humøret til de to utforkjørerne 
er det heller ingenting i veien 
med. Nå skal de vise verden hva 
de er gode for. 

Girardelli favoritt 
For øvrig er Peter Midler og 
Marc Girardelli favoritter til da-
gens renn. I patriotenes hjem-
land slenger man også på 
vertslandets mannskap i den 
sammenheng. Man tror den 
3.344 lange løypa skal passe 
amerikanerne bra, og man går 

ut fra at Tamara McKinneys 
kombinasjonsgull skal sette 
større fart i gutta også. 

De fleste holder likevel på Gi-
rardelli. Nå ble han riktignok 
slått av Michael Mair i freda-
gens utforrenn i kombinasjonen, 
men han har vist en imponeren-
de form også i utforløypa denne 
sesongen. Han ble den første 
som vant to renn i Lauberhorn i 
løpet av 24 timer. Girardelli tok 
hjem tre seire i de fire rennene i 
Kitzbhl og Wengen, og før freda-
gens renn sto han bokført med 
tre utforseire på rad. 

Girardelli har vist så solid 
form denne sesongen at han fak-
tisk er favoritt til å ta fem 
VM-gull. Nå strutter han av 
selvtillit, og det eneste han for 
øyeblikket ser ut til å miste er 
håret. 

Outsider Miiller 
Veteranen Peter Milller skal 
imidlertid ikke avskrives. Han 
trives utmerket godt i Nord-
Amerika og har bevist det ved å 
hente hjem åtte av totalt 19 WC-
seire herfra. Dagens renn i Vail 
blir Milllers åttende forsøk på å 
ta en medalje i et internasjonalt 
mesterskap. Det var først i 
Crans-Montana i 1987 31-åringen 
greide å gå helt til topps. Nå ak-
ter han å forsvare seiren. 

Sterk kritikk 
av juryen 
Vail: Juryen under alpin-verdensmesterskapet i Vail 
får virkelig gjennomgå. «Crazy», var ordet Pirmin 
Zurbriggen tok i bruk etter fallet på onsdagens tre-
ning. Ei vindkule dro med seg sveitseren i et av hoppe-
ne, men han slapp såpass billig fra fallet at han kunne 
stille opp i fredagens kombinasjons-utfor. 
Fra løperhold har det blitt hev-
det at en plass i juryen under et 
verdensmesterskap har blitt en 
påskjønnelse til personer som i 

mange år har gjort en innsats 
for alpinsporten på høyt nivå. 
Nordmannen Svein Mundahl er 
for øvrig juryens yngste med-

Det er rikltig å vente til det blir like forhold for alle, sier Atle. 

lem, og det var han som grep 
inn og fikk stoppet onsdagens ut-
forrenn. 
Tidligere var det vinden som 

har vært alpinistenes problem i 
Beaver Creek, nå er det altså 
snøen som har skapt problemer. 
Men juryen hadde ingen vanske-

ligheter da de klokken 03.00 
lokal tid lørdag morgen vedtok 
å utsette utforrennet. 

Alpinsuksess gir ni millioner? 
Vail: Syv millioner kroner pr år i en tre-års periode, det var summen 
alpinformann Ola K. Bakke ville ha av sin hovedsponsor for 14 dager 
siden. Nå har han oppskriften klar for at summen skal stige med yt-

- Det er ikke utopi å tro på de re-
sultatene jeg har nevnt. Vi vet at 
Ole Kristian er i utmerket slag, 
og når det i tillegg løsner for 
Finn Christian Jagge, har vi to 
blant de seks beste i slalåm, sier 
Bakke. 

Et amerikansk firma vil spon-
se norsk alpinsport. I dag ligger 
det an til en kontrakt pålydende 
tre millioner dollar over en tre-

års periode. Men 'Bakke lar seg 
ikke lokke til å nevne navn. Da 
er det lettere å få ham til å snak-
ke om høyere summer. 

Nordmenn for beskjedne 
- Vi nordmenn er for beskjedne i 
slike forhandlinger. Når vi snak-
ker om millioner, må vi slutte å 
tenke i norske kroner når vi kan 
forhandle om samme beløp i 

terligere to millioner: Furuseth vinner storslalåm og både Ole Kris-
tian og Jagge inn blant de seks beste i slalåm. Da blir summen ni 
millioner pr år. 

dollar og sveitserfranc. Det er 
flere internasjonale selskap som 
vil sponse norsk alpinsport. Den 
totale sum vil sikkert overstige 
syv millioner pr år. Vi satser in-
ternasjonalt, men vi kan gjerne 
tenke oss å utvide samarbeidet 
med norsk laks, sier Bakke. 

I 1986 tok Ola K. Bakke over 
som formann i teknisk komite, 
alpint. Da viste regnskapstalle-

ne et underskudd på 760.000 
kroner. Det faktiske underskud-
det kom til slutt opp i 1.2 millio-
ner. Hans forgjenger Jan Hoff, 
hadde engasjert trenere som Fi-
lip Gartner og Kurt Hoth, og det 
tærte for hardt på økonomien. 
Bakke mener likevel det er 
verdt å slite med et underskudd 
for en slik investering som disse 
trenerne var. 

- Problemet for oss er at alpin-
sporten koster for mye, og våre 
bevilgninger har vært for små. 
Nå har dette endret seg, og i dag 
kan vi legge fram et regnskap 
uten minustegn foran resultatet, 
sier Ola K. Bakke. 
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Medaljen glapp 
i målschussen 

Jeg hadde en plass 
på seierspallen innen 
rekkevidde helt til 
inngangen i målschus-
sen. Der ble jeg for iv-
rig, gikk for rett på og 
måtte ta en ekstra-
skrens, og tapte verdi-
full tid. 

LEIF HUSEBYE 

Beaver Creek, 6. februar. 
Atle Skårdal var så nær, så 
nær VM-medalje i utfor. Ved 
første passeringspost lå han 
drøye tre tiendedeler foran 
vinneren, vest-tyskeren Han-
sjiirg Tauscher, som var da-
gens store bombe. Ved siste 
passering lå de to likt, men 
så begynte nordmannen å 
tape terreng. 

— Alt gikk perfekt i begyn-
nelsen, skiene var perfekte, 
sporet det rett:;, og jeg tok 
meg pent inn i hoppene. Men 
ved utgangen av «Ormehul-
let» var jeg ikke helt heldig i 

Tirsdag 7. februar 1989 tageiiPøgen. 

et par kuler, og tapte tid, sier 
Atle Skårdal. Han legger 
ikke skjul på at han var strå-
lende fornøyd med sjette-
plassen, bare seks tiendede-
ler efter vinneren. Det gir en 
differanse på ca. 15 meter i 
den over tre kilometer lange 
løypa, og han har trolig sik-
ret seg en plass i førstepulje. 
Vi må også legge til at Skår-
dal ikke var mer enn fattige 
åtte hundrededeler fra fjer-
deplassen. 

«På hugget» 
— Jeg følte det på meg un-

der joggeturen idag tidlig, at 
jeg virkelig var «på hugget». 
At dette ville bli en bra dag 
for meg i utforløypa. Det fikk 
jeg bekreftet alt i de første 
glistrekningene efter start, 
sier Skårdal, som ikke hadde 
til hensikt å feire den fine 
innsatsen på annen måte enn 
ved å titte på video for å se 
hvilke feil han hadde gjort. 
Perfeksjonisten fornekter 
seg ikke. En prat med trene-
ren sto også på programmet, 
et program som ble avsluttet 
med Donald-lesning på sen-
gen. 

Honnør også til vår annen-

mann, Jan Einar Thorsen, 
som kjørte jevnt sikkert inn 
til en meget pen 13. plass, 1,36 
bak Skårdal, hans klart beste 
prestasjon denne sesongen. 

«Bombe» 
Men den store overraskel-

sen var altså den 21-årige 
vest-tyskeren Hansjiirg Tau• 
scher, som aldri har vært i 
nærheten av seierspallen i 
noe World Cup-renn. Denne 
sesongen kan han som best 
se tilbake på en femte-og es 
13.-plass i utfor. Tauscher lå 
et stykke tilbake ved første 
post, men kjørte seg elegant 
opp, og presterte en avslut-
ning ingen av konkurrentene 
hadde noen mulighet til å 
hamle opp med. 

Mellom Tauscher og Skår-
dal kom det fire sveitsere, 
anført av titelforsvarer Pe• 
ter Miiller foran Karl Alpi-
ger, Daniel Mahrer og Willi-
am Besse. 

Forøvrig bør det bemerkes 
at kjørere som Marc Girar-
delli og Michael Mair, som 
sjelden gjør en dårlig kon-
kurranse, aldri var med i tet-
bildet, og også måtte se seg 
slått av Jan Einar Thorsen. 

Atle Skårdal (t.v.) suste ned til besate tid ved mellomstasjonen. Men det holdt ikke helt 
til mål mot vinneren Hans jbrg Tauscher (over). (Foto: Erik Berglund) 
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• Atle Skårdal stilte skia feil, og tapte en plass på pallen i løypas siste del. 

TERT SKARDA!. I RR I 
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for i går skulle han vært på seierspallen 
BEAVER CREEK (Dagbladet): På toppen hadde Atle 
Skårdal den raskeste mellomtida i gårsdagens VM-
utfor. Tjue sekunder fra målseilet var han fattige to 
hundredeler bak verdensmester Hansjorg Tauscher fra 
Det som skjedde i løpet av ut-
forrennets siste tjue sekunder 
kunne ikke Atle Skårdal si noe 
om i går kveld. Han hadde ingen 
direkte forklaring på hvorfor 
han tapte ytterligere 58 hundre-
deler til Tauscher i løpet av løy-
pas siste del. 

— Jeg må se på videoen først. 
Jeg følte nemlig at det gikk bra 

Erik vil 
ha mer 
å gjøre 
— Er Jeg på pallen I 90-mete-
ren, får Jeg sikkert mer å gjere 
I VM, sier Erik Johnsen (23). 
Søndag hoppet han seg inn 
på VM-laget til Lahti, men er 
den eneste i kvintetten som 
bare har fått ån VM-oppgave 
under mesterskapet. 
— Når det først har løsnet, vil 
jeg gjerne ha mer å gjøre i Lah-
ti, sier 23-åringen — som følte 
han hadde ventet lenge nok på 
resultatene da han tråkket til 
under NM-treningen i Viker-
sund fredag. Det ble første steg i 
retning av VM-plass. 

Trioen Jon Inge Kjørum, Ole 
Gunnar Fidjestøl og Clas Brede 
Bråthen er klarert til alle tre 
konkurransene (90 meter, lag-
konkurranse og 70 meter), mens 
Magne Johansen hopper lag og 
70 meter, og Erik Johnsen bare 
90 meter. 

— Litt merkelig, fordi min 
formutvikling ikke har noe med 
stor bakke å gjøre. Når det først 
løsner, spiller det ingen rolle om 
jeg skal ut i 70- eller 90-meter'n, 
sier Erik Johnsen til Dagbladet. 

Johnsen får likevel sjansen: 
Storbakke-VM går søndag 19. 
februar — som den første av 
hopp-konkurransene i Lahti. 

hele veien. Og derfor skjønte jeg 
ikke hvorfor den norske heia-
gjengen var så stille da jeg kom 
i mål. Men jeg skjønner det nå. 
Jeg lå jo an til gull, sier Atle 
Skårdal. 

— Men jeg stilte kanskje skia 
feil og tapte verdifull tid på det, 
fortsetter han. Det er irriteren-
de sjøl om jeg fikk en god sjet-
teplas. 

Veldig nær 
Fram til bronsemedaljen skil-

te det 32 hundredeler. Til fjerde-
plassen bare åtte. Og det er det 
som irriterte Atle Skårdal den-
ne iskalde dagen i Beaver Cre-
ek. Han var jo så veldig nære. 

— Det er likevel klar fram-
gang fra fjorårets sisteplass, 
smiler Atle Skårdal. I dag kom 
jeg ihvertfall tidsnok til start. 

Og ut fra startboksen følte 
han at skia ga det han la i løpet. 

Vest-Tyskland. Men på slutten glapp det til sjetteplass, 
og i mål sa Atle til Dagbladet: Søren også, jeg skul-
le vært på pallen. 

For første gang siden han kom 
til VM hadde Atle gode ski. Det 
var ti grader varmere på toppen 
enn det var i målområdet. Det 
var i løypas første halvdel at 
Atle Skårdals ski gikk best. 

Unødvendig 
— Jeg kantet kanskje skia litt 

for mye mot slutten uten at jeg 
skal si det hundre prosent. Men 
en eller annen dum feil må jeg 
ha gjort. Det er unødvendig å 
tape så mye tid i løpet av bare 
tjue sekunder, sier han. 

Søndag vant sveitsiske Maria 
Walliser jentenes utfor på 
Vølkl-ski. I går fikk fabrikken 
en ny seier gjennom vesttyske 
Hansjorg Tauscher. 

— Det er ikke tvil om at Vølkl 
har de beste skia når tempera-
turen kryper ned under tjue 
kalde, sier Atle Skårdal. — Jeg 

er veldig overrasket over at 
Tauscher vant. 

Tauscher før Sveits 
Og han gjorde det foran ver-

dens beste utforlag - det sveit-
siske. I tur og orden kom tittel-
forsvarer Peter Muller, Karl Al-
piger, Daniel Mahrer og Willi-
am Besse på de neste plassene. 

Hadde Atle Skårdal hatt litt 
mer flaks hadde han splittet 
dem og kommet på pallen. 

Arsbeste 
— Men jeg er nødt til å være 

fornøyd sjøl om det hadde 
smakt godt med en medalje, sier 
Atle Skårdal. 

— Dette VM-rennet er tross 
alt det beste jeg har gjort i år. 

■ VAIL (Dagbladet): Alpinformann Ola K. Bakke 
blir liggende på Vail Medical Center til etter VM. 
I går var det ennå ikke klart når han får lov til å 
reise hjem til Norge. 

Og prøvene legene tok på søndag viste i går 
at Ola K. Bakke fikk sitt tredje hjeteinnfarkt søn-
dag morgen. Han var fortsatt meget syk i går. 

— Men det er ikke kritisk, sier skiforbundets 
Morten Berner. Ola er imidlertid såpass dårlig at 
legene il beholde ham og ta flere prøver utover i 
uka. 
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Vail: - Dette var strå-
lende! Atle Skårdal 
viser fram sitt bredes-
te Telemark-smil 
etter å ha vært nær-
mere et VM-gull i 
utfor enn noen andre 
nordmenn i moderne 
tid. Seks tideler var 
det fram til gullme-

daljevinner Hansjørg 
Tauscher fra Vest-
Tyskland. Til medal-
jeplass skilte det 32 
hundredeler. Likevel 
jublet Atle Skårdal 
over 6. plassen. 

- Det lille jeg tapte fikk jeg på 
toppen av det siste henget før 
mål. Jeg måtte tverrsette skie-

ne. Ellers gikk det som en drøm 
fra første meter i denne for-
holdsvis lette løypa, sier Atle 
Skårdal til A-pressen. 

Et støkk 
Det gikk et støkk gjennom publi-
kum og løpere da Atle kom med 
startnummer 20 og ledet ved de 
to første passeringene. Publi-
kum visste ikke hvem han var, 
men de som startet før ham 
visste inderlig godt at nord-
mannen kunne overraske. Vin-
neren Tauscher hadde aldri før 

vunnet et verdenscuprenn, selv-
sagt hadde Skårdal like store 
sjanser. 

- På grunn av den sterke kul-
da var det trått føre og det var 
nok gunstig å starte såpass sent 
som jeg gjorde. Da hadde sola 
fått noenlunde tak, sier Atle og 
blir omringet av glade norske 
fans oppe i Colorado-fjellene: 

Skiene hans var perfekte og 
god gli var mer avgjørende enn 
noengang i denne traseen. Og 
hele den norske gjengen var hø-
yst overrasket etter at det hadde 

gått svært så trått på den siste 
treningen med 20. plass på Skår-
dal. 

Super-G også 
- Han var ikke til å kjenne igjen 
i dette rennet og under treninge-
ne. Det er et uhyre godt tegn. 
Nervetrøbbel fantes ikke, det er 
lenge siden jeg har sett Atle så 
offensiv under kjøring, sier ut-
for-trener Ingar Botten, og 
legger til at Atle Skårdal bør ha 
sterk plassering inne også i ons-
dagens Super-G. 

- Aldri sett en nordmann kjøre bedre 
Om Skårdal sprudlet over sin 

plassering, var de fleste sjokkert 
over at vinneren het Hansjørg 
Tauscher fra Vest-Tyskland. Fa-
voritten Peter Muller skie inn til 
en ny sølvmedalje to tideler bak. 
Jan Einar Thorsen ble nummer 
14 og var svært misfornøyd, 
men kan jo trøste seg med at 

han slo OL-vinner Zurbriggen 
og en annen favoritt, Marc Gi-
rardelli.! 

- Jeg tror aldri jeg har sett 
maken til utforkjøring av en 
nordmann noengang, sier Svein 
Mundal til A-pressen. Han har 
trent norske alpinister og er nå 
assisterende rennleder i VM. 

Han frydet seg over Atle Skår-
dals kjøring. 

- Kattemyk og offensiv. Han 
fordelte trykket perfekt og fikk 
den riktige rytmen, sier en be-
geistret Mundal. 

Skårdal konstaterte at han 
hadde gjort et av sine beste renn 
noensinne. All usikkerhet som 

har plaget ham noe de siste se-
songene var blåst bort. Nå følte 
han seg i angrepsposisjon hele 
veien nedover Centennial-løypa. 
Det var strålende sol og ned mot 
20 kuldegrader. da er det kaldt i 
en utforløype! 

- 6. plass er ikke noe man fei-
rer uhemmet, men det er noe 

man tar med seg som en kolos-
sal inspirasjon. Kanskje det blir 
gøy i Super-G også. Tenk, vi er 
to nordmenn på førstesida av en 
VM-liste, sier en svært glad Atle 
Skårdal. 
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Vekker oppsikt 
Vail: Jan Einar Thorsen forlot 
paddocken bakveien, han var ik-
ke fornøyd med 14. plassen i 
VM-utforen. Han var to sekun-
der bak vinneren. Da skjønner 
vi at kravene er skjerpet i norsk 
alpin-elite. For alpin-VM skal 
være en norsk opptur og har al-
lerede blitt det. 

Thorsen gjorde sin feil i første 
halvdel ettersom han hadde tapt 
1,42 ved andre meldepost. Derf-
ra og ned tapte han seks tideler. 
Men han var såpass skuffet over 
kjøringen at han forsvant fra 
bakken med en gang. 

- Han avsluttet meget bra. Og-
så han kjørte langt bedre enn 
han har gjort under trening. 
Men disse gutta stiller store 
krav nå, sier trener Ingar Bot-
ten. 

En annen som smilte var også 
servicemann Matz Lettmeyer 
som hadde fått fart på skiene til 
gutta. Han hadde opplevd til-

ALPINT 

Vail, Colorado (NTB): VM alpint, utfor 
menn mandag: 
1) Hansjtirg Tauscher, Vest-Tyskland 
2.10.39, 
2) Peter MUller, Sveits 2.10.58, 
3) Karl Alpiger, Sveits 2.10.67, 
4) Daniel Mahrer, Sveits 2.10.91, 
5) William Besse, Sveits 2.10.94, 
6) Atle Skårdal, Norge 2.10.99, 

7) Helmut Hbflehner, Østerrike 2.11.24, 
8) Peter Wirnsberger, Østerrike 2.11.52, 9) 
Roman Rupp, Østerrike 2.11.60, 10) Karl 
Gattermann, Vest-Tyskland 2.11.68, 11) 
Rob Boyd, Canada 2.11.89, 12) Tommy 
Moe, USA 2.12.27, 

13) Danilo Sbardellotto, Italia 2.12.33, 

nærmet søvnløse netter de siste 
dagene da skiene gled altfor 
dårlig under treningene. Og i 
denne lette løypa var det glien 
som kunne bli helt avgjørende. 

- Jeg vet ikke hvor mange ti-
mer jeg har prøvd nye varian-
ter. De spesielle værforholdene 
har heller ikke vært lett å jobbe 
med. Men dette er sjarmen med 
alpint. Alt skal klaffe for en vin-
ner, sier han. 

Bak vesttyske Tauscher kom 
det fire sveitsere, Atle Skårdal 
og tre østerrikere. Ingen tvil om 
hvor tyngdepunktet i utfor lig-
ger. Canada og USA kom ikke 
inn blant de ti beste. 

- Derfor vekker det oppsikt 
når en ny nasjon markerer seg. 
Vi fikk riktignok Norge på kart-
et da Furuseth vant slalåmdelen 
i kombinasjonen, men en mann 
som leder i utfor og truer teten 
får maksimal oppmerksomhet, 
sier Svein Mundal. 

14) Jan Einar Thorsen, Norge 2.12.35, 15) 
Pirmin Zurbriggen, Sveits 2.12.39, 15) 
Christophe Ple, Frankrike 2.12.39, 15) Jeff 
Olson, USA 2.12.39. 

18) Stefan Krauss, Vest-Tyskland 
2.12.40, 19) Graham Bell, Storbritannia 
2.12.53, 20) Markus Foser, Liechtenstein 
2.12.77, 21) Marc Girardelli, Luxembourg 
2.12.77, 22) Leonard Stock, Østerrike 
2.12.84, 23) Franck Piccard, Frankrike 
2.12.87, 23) Peter Rundgallier, Italia 
2.12.87, 

25) Michael Mair, Italia 2.12.97, 26) Ste-
ven Lee, Australia 2.13.35, 27) Daniel 
Moar, Canada 2.13.78, 28) Martin Bell, 
Storbritannia 2.13.84, 29) Kyle Rasmus-
sen, USA 2.13.90, 30) Markus Wasmeier, 
Vest-Tyskland 2.13.98,....35) Lars-Ekirje 
Eriksson, Sverige 2.14.64, 

Vail: - Dette var strå-
lende! Atle Skårdal 
viser fram sitt bredes-
te Telemark-smil 
etter å ha vært nær-
mere et VM-gull i 
utfor enn noen andre 
nordmenn i moderne 
tid. Seks tideler var 

daljevinner Hansjørg 
Tauscher fra Vest-
Tyskland. Til medal-
jeplass skilte det 32 
hundredeler. Likevel 
jublet Atle Skårdal 
over 6. plassen. 

- Det lille jeg tapte fikk jeg på 
tormen av det siste hene-et før 

ne. Ellers gikk det som en drøm 
fra første meter i denne for-
holdsvis lette løypa, sier Atle 
Skårdal til A-pressen. 

Et støkk 
Det gikk et støkk gjennom publi-
kum og løpere da Atle kom med 
startnummer 20 og ledet ved de 
to første passeringene. Publi-
kum visste ikke hvem han var, 
men de som startet før ham 
visste inderlig godt at nord-
mannen kunne fiVerraskP Vin-

vunnet et verdenscuprenn, selv-
sagt hadde Skårdal like store 
sjanser. 

- På grunn av den sterke kul-
da var det trått føre og det var 
nok gunstig å starte såpass sent 
som jeg gjorde. Da hadde sola 
fått noenlunde tak, sier Atle og 
blir omringet av glade norske 
fans oppe i Colorado-fjellene.

Skiene hans var perfekte og 
god gli var mer avgjørende enn 
noengang i denne traseen. Og 
hele den nnralz. fri .••• 

gått svært så trått på den siste 
treningen med 20. plass på Skår-
dal. 

Super-G også 
- Han var ikke til å kjenne igjen 
i dette rennet og under treninge-
ne. Det er et uhyre godt tegn. 
Nervetrøbbel fantes ikke, det er 
lenge siden jeg har sett Atle så 
offensiv under kjøring, sier ut-
for-trener Ingar Botten, og 
legger til at Atle Skårdal bør ha 
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Hårsbredd fra sensasjon! 
Beaver Creek, Colorado (NTB): Nord- nes utfor-renn i alpin-VM mandag. 
mannen Atle Skårdal kjørte ned til en Skårdal passerte 32/100 sekund foran 
overraskende sterk 6. plass i menne- vinneren Hansj6rg Tauscher ved mell-
De passerte på nøyaktig samme 

tid ved den andre stasjonen, men 
Skårdal tapte seks tidels sekund i 
avslutningen. Han var 32/100 se-
kund fra VM-medalje, og bare 
fattige åtte hundredels sekund fra 
4. plass. 
En annen nordmann, Jan Einar 

Thorsen, endte på 13. plass —
klart bedre enn hva han har gjort 
i sesongens World Cup-renn. 

FAVORITTFALL 
Mellom Tauscher og Skårdal 

kom det fire sveitsere — anført av 

tittelforsvareren Peter Milller. 
Favorittnavn som Marc Gitardel-
li, Michael Mair og Marc Girar-
delli ble imidlertid alle slått av 
Thorsen. 
Utforrennet, som opprinnelig 

skulle vært kjørt lørdag, gikk i 
strålende solskinn, men det var 
bitende kaldt med temperaturer 
ned mot tjue kuldegrader i områ-
det rundt Beaver Creek. 

SKÅRDALS STØRSTE 
I den tekniske enkelte Centenni-

al-løypa kjørte Skårdal et av sine 

aller beste utforrenn. Etter en 
kronglete sesonginnledning traff 
han toppform under VM, og plas-
seringen i Beaver Creek var mile-
vidt bedre enn ved forrige VM, 
der han endte som nummer 25. 
Norges raskeste skiløper ble num-
mer 15 i OL. 
Den største overraskelsen var 

imidlertid 21-åringen Hansjiirg 
Tauscher. Han har ikke seier fra 
et eneste World Cup-renn i løpet 
av de tre sesongen han har kjørt i 
topp internasjonal sammenheng, 

omstasjonen, men klarte ikke å svare 
den unge vesttyskerens gnistrende kjø-
ring ned mot mål. 

og stilte med en 5. plass som bes-
te plassering fra sesongens renn. 

I Beaver Creek kjørte han en 
perfekt avslutning i løypas eneste 
teknisk krevende parti, og han 
ble fyrstelig belønnet. Sveits be-
kreftet sitt alpin-hegemoni, men 
den mannlige kvintetten klarte 
ikke å forfølge Maria Wallisers 
suksess fra søndag. Peter Miiller, 
Karl Alpiger, Daniel Mahrer og 
William Besse kilte seg inn foran 
Skårdal. 

— Jeg møtte en løype jeg likte, 

og var optimistisk etter treningen 
søndag, sa Tauscher som kjørte 
på samme ski-merke som kvinne-
nes mester, Maria Walliser. 

— Ski- og smøringsvalget avgjor-
de dette rennet, la han til. 
Veteranen Milller, som ikke har 

vært dårligere enn nummer fem i 
et eneste VM, sa han gjorde en 
feil ved inngangen målområdet 
som nok kostet ham seieren, men 
han var likefullt fornøyd. 

— Det er alltid gøy å få medalje, 
sa Mtiller. 

GLIMRENDE: Atle Skårdal kjørte glimrende i Beaver Creek. Det holdt til 
sjetteplass, men marginene til medaljeplass var så små som de kunne 
være. 



GLIMRENDE: Atle Skårdal kjørte glimrende i Beaver Creek. Det holdt til 
sjetteplass, men marginene til medaljeplass var så små som de kunne 
være. 

- Kjempefornøyd! 
- Jeg er kjempefornøyd! Treningskjøringen her 
borte har variert ganske mye den siste uken, så 
jeg var spent foran dagens renn. At det skulle 
holde til såpass som en sjetteplass hadde jeg 
kanskje et ørlite håp om, men heller ikke mer, 
sier Atle Skårdal på telefon fra Colorado. Da vi 
fikk tak i Lunde-alpinisten, hadde han akkurat 
sett gjennom videoen fra rennet, og sett nærme-
re på de skjebnesvangre siste hundre meterne. 

- Jeg vet jeg var likt med Tau-
scher på 1.49.02, men at jeg ledet 
på 1.26.97 visste jeg ikke. Såvidt 
jeg har sett av videoen hadde jeg 
tredje beste mellomtid på det 
punktet, men jeg skal ikke si 
hvem som har rett. Uansett var 
det i den siste sløyfa jeg tapte ti-
endedelene. 

FOR RETT PÅ 
- På toppen av målhenget kom 

jeg litt for rett på, og måtte jeg 
tverrstille skiene, og tapte nok 
noe der, men at det skulle bli så 
mye som 0.6 sekunder kan jeg 
ikke helt forstå. Tauscher kjørte 
imidlertid meget bra i den siste 
biten, og traff kanskje portene 
ørlite grann bedre. Stort mer 
skulle det altså ikke til. 

- Men bevares - jeg er kjempe-
fornøyd. Dette var en solid opp-
muntring, sier Atle. 

- Irriterende å tenke på de tre ti-
endelene som skiller deg fra VM-
medalje? 
- Klart jeg tenker litt på det når 

det ikke dreier seg om større av-
stand, men skuffet er jeg ikke. 
Sjetteplassen var også en triumf 
for meg, sier Atle, som ikke har 
så veldig stor tro på at skimerke-
ne gjorde så store utslag. 
- Jeg har hørt litt snakk om det, 

men tror ikke enkelte typer skilte 
seg så veldig ut. For min del var 
det iallefall full mugge på glide-
strekket - det var ikke der jeg 
tapte tiden, sier Atle. Onsdag 
kjører han super-G, en øvelse 
han periodevis har hatt et godt 
tak på tidligere. Etter mandagens 
suksess stiller han dessuten med 
en solid porsjon tro på at det kan 
gå bra. 

- Ja, selvtilliten skal det iallefall 
ikke stå på - sjetteplassen var et 
herlig puff fremover, slutter Atle. 
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President Ford møtte de norske alpin-gutta: 

♦ Betty og Gerald Ford var meget 
glad for laksen Atle Skardal overrakte 
pa vegne av det norske laget. 

1 Gerald Ford fortalte Se og Hors 
Odd Sorli entusiastisk om sin golfin-
teresse. 76-åringen er best i sin klas-
se. 

Skal jeg få den flotte laksen? Det var sannelig helt topp. Bå-
de Betty og jeg elsker laks. Ikke minst roket laks. 
Gerald Ford og hans kone Betty smilte fra ore til ore da 

den norske utforkjoreren Atle Skardal (22) overrakte en velsma-
kende rokelaks til den tidligere presidenten i USA. 

Ekteparet tilbringer mye av sin fritid i Vail i Colorado der de 
har et praktfullt hus like ved slalåmbakken. 

— Men jeg går ikke på ski lenger. Fikk en skade for noen år til-
bake, og da bestemte jeg meg for a kutte ut. Synes likevel det er 
morsomt å folge med. Jeg er meget imponert over de norske 
guttas kjoring, sa Ford som alltid hadde pa seg sin norske Ma-
rius-genser. 

— Den er jeg stolt av. Fikk den av Stein Eriksen. Det var hans 
mor som hadde strikket den spesielt til meg.

41 Norges-frelst presi-
dent-par med glade 
nordmenn rundt seg. 
Sittende fra v.: Jan Ei-
nar Thorsen, Einar Wit-
terveen, Atle Skardal. 
Bak fra v. Liv Jagge, In-
gar Botlen, president-
paret. Jan E. Helen og 
Finn Dag Jagge. 

I USA: 
REPORTASJE: 
ODD SØRLI 



FANTASTISK 
AV ATLE!! 

VAIL: — Jeg er kjempefor-
nøyd med løpet, men når jeg 
ser hvor lite som skilte fram 
til medalje, for ikke å si gull 
er det klart jeg tenker mitt. 
Atle Skårdal gjorde en impo-
nerende innsats under VM-
utforen i Vail i går kveld 
norsk tid. Fram til det gjen-
stod 20 sekunders kjøring av 
den 3,6 km lange løypa lå 
nordmannen på hundrede-
len likt med gull-vinneren, 
odds-bomben fra Vest-Tysk-
land, 21 år gamle Hans-J6rg 
Tauscher. En ørliten feil av 
Skårdal i begynnelsen av 
mål-henget gjorde at en me-
dalje gikk fløyten. 
Tauschers vinnertid var 
2.10,39. Atle Skårdal fikk 
2.10,99. Innimellom de to 
kom hele det sveitsiske 
landslaget (minus Zurbrig-
gen). Fram til medaljeplass 
og bronsevinner Karl Al-
piger skilte det bare 0,32 se-
kunder for Atle. Fram til 4. 
plassen var det fattige åtte 
hundredeler!! 
Det var 20-25 kuldegrader og 
strålende sol da utforrennet 
ble avviklet. VM-løypa er me-
get enkel, og det var ikke 
noen fordel for nordmenne-
ne at kulda gjorde banen trå. 
Jan Einar Thorsen innledet 
forsiktig, men avsluttet fak-
tisk bedre enn Atle Skårdal. 
Tida 2.12,35 holdt til en 13. 
plass totalt. 

h. .4 el Onsdag 8. februar 1989 

OLE KR. FURUSETH kjører 
i kveld sitt andre Super G-renn 
for sesongen. 8. januar endte 
han på 25. plass med startnum-
mer 62 i Laax, Sveits. Finn Chr. 
_lagge, Atle Skårdal og Jan E. 
Thorsen starter også i dag. For-
håpningene er størst til sistnevn-
te. 



Atle nær 
sensasjon! 

Atle Skårdal (bildet) 
var så nær, så nær å 
lage den helt store sen-
sasjonen i mandagens 
utfor-VM i USA. Ved 

litt 
ledet 

det 

mellomstasjonen 
over midtveis, 
Lundeheringen 
prestisjefylte mester-
skapet i Beaver Creek, 
men tapte verdifulle 
hundredeler i den siste 
delen. 
2.10.99 holdt likevel 

til en imponerende sjet-
teplass, 0.6 sekunder 
bak vinneren Hansjørg 
Tauscher, Vest-Tysk-
land. (foto Reidar Peer-
sen) SE SPORTEN 



MANDAG 
6. FEBRUAR 
1989 

Utforrenn 
Vail, Colorado (NTB-DPA): 
VM-arrangørene bestemte 
sent lørdag at mennenes utfor-
renn skal kjøres mandag —
om været tillater det. Kvinne-
nes renn skal forsøkes avvikles 
søndag. 
Mennenes utforrenn i alpin-

VM måtte lørdag avlyses på 
grunn av kraftig snøfall i I3ea-
ver Creek. Arrangørene had-
de intet valg da 20-25 centime-
ter nysnø hopet seg opp i VM-
løypa. Store mannskaper ble 
innkalt for å rense løypa for 

mandag 
snø, men alle forsøk på prepa-
rering var fånyttes i det krafti-
ge snøværet. 
Mennenes utfortrening ble i 

uka som gikk hjemsøkt av 
sterk vind, men bildet endret 
seg totalt da tåke og nysnø 
gjorde forholdene vanskelige 
under fredagens kombina-
sjonsutfor. Snøen fortsatte å 
lave ned i store mengder, og 
dermed var det umulig å ar-
rangere renn lørdag. Også 
kvinnenes utfortrening ble av-
lyst. 

Super-G idag 
Vail (NTB-Gry Woxholth): — Jeg 
har ikke noe større tro på suk-
sess. Superstorslalåmen onsdag 
blir en viktig gjennomkjøring før 
storslalåmkonkurransen, sier Ole 
Kristian Furuseth, dagen før den 
nest raskeste VM-grenen. 
Tirsdag trente Ole Kristian, Atle 

Skårdal, Finn Chr. Jogge og Jan 
Einar Thorsen rask storslalåm i 
løypa hvor Atle fikk full klaff og 
6. plass mandag. I minst 18 mi-
nusgrader, men strålende sol, la 
gutta det siste treningsgrunnlaget 
for onsdagens super-G i Beaver 
Creek utenfor Vail. 

FURUSETH HÅPET 
— Jeg har, ingen noen store for-

håpninger om plasseringer blant 
de aller beste, sa Ole Kristian, 
som ikke vil legge ekstra press på 
seg selv. Men det er ikke tvil om 
at jessheimgutten er det norske 
håpet i den langsomme superstor-
slalåmen på Vail Mountain. 

— Jeg får startnummer rundt 30, 
og det spørs om underlaget hol-
der med så mange tungvektere i 
løypa før meg. Det store snøfallet 
i slutten av forrige uke har skapt 
litt vanskelige forhold for løperne 
etter 1. pulje. Det viktigste er å 
kjøre to brukbare omganger, men 
noen konkret målsetting har jeg 
ikke, sa Ole Kristian som brukte 
ettermiddagen til frikjøring i su-
per-G traseen. Det er samme løy-
pa som jentene kjørte utfor i søn-
dag. 

HÅPER PÅ HØY FART 
— Vi får håpe at løypestikkeren 

har vett til å sette en rask løype. 
Det var nesten patetisk å se på 
jentene kjøre utfor i denne tra-

seen. Det gikk veldig langsomt. 
Jeg har selvtilliten i orden etter 
mandagens 6. plass, og håper på 
lite svinger og høy fart, sa Atle 
Skårdal som har bevist storform i 
utforløypa hvor han bare var 0.6 
sekund fra VM-gullet. 
I fjor kjørte både Atle og Jan 

Einar Thorsen superstorslålåm i 
Beaver Creek. Telemarkingen 
kjørte ned til 20. plass og årsbes-
te i disiplinen. — Jeg har ingen 
tro på ny plassering blant de ti 
beste — mye avhenger av hva 
slags løype vi får presentert, men-
te Atle Skårdal som også må stil-
le et stykke ned i startkøen sam-
men med Ole Kristian Furuseth. 
Jan Einar Thorsen er på papiret 

vår beste superstorslalåmkjører, 
men vossingen var ikke fornøyd 
med innsatsen på morgenkvisten i 
guttas utforløype i Beaver Creek. 

STEMMER IKKE 
— Det stemmer rett og slett ikke 

når jeg kjører løype. Under fri-
kjøringen sitter skjæret perfekt, 
men jeg binder meg så fort porte-
ne står i veien. 



Espen Hartvig 
Thorbjørn Skaardal 

Del 2 TORSDAG 9. FEBRUAR 1989 

Atle på 16. plass i Super-G., og: 

Sveitsisk VM-triumf 
Vall: Ole Kristian Furuseth ord-
net et brukbart vorspiel til tors-
dagens storslalåm i alpin-VM. 
Med sin 12. plass i onsdagens Su-
per-G fikk han bekreftet at han 
nå behersker de fleste disipliner. 
Atle Skårdal kjørte ned på en 16. 
plass, som nest beste norske. 
Akkurat som i kvinneklassen ble 
start nummer en også nummer 
en på den endelige lista. Martin 
Hangi fra Sveits sto for VM's 
største overraskelse til nå da 
han vant dette rennet foran sin 
landsmann Pirmin Zurbriggen. 

- Snodig, men ved frokosten i 
dag hadde jeg på følelsen av at 
vi ville få en skikkelig overras-
kelse. Det slo til, sier Ole Kristi-
an Furuseth som var meget 
fornøyd med sin egen kjøring. 
Med start nummer 34 hadde han 
oppkjørt trase å følge. 

- Det ble litt mange hopp, men 
ellers hadde jeg fin flyt hele vei-
en, sier Furuseth. 

Atle Skårdal (16), Jan Einar 
Thorsen (32) og Finn Chr. Jagge 
(36) var naturlig ikke like 
sprudlende etter deres kjøring, 
men de hadde lite å skylde på. 
Atle Skårdal var ikke like godt 
fornøyd, men også han leverte et 
brukbart løp. - Det gikk litt for 
pent og pyntelig. Jeg var ikke 
aktiv nok på skiene mente han. 
- Øverste del av løypa var litt 
vel flat. Jeg tapte 1.45 sekund 
der, men holdt avstanden til te-
ten i nederste del av løypa. 

Jan Einar Thorsen var mest 
skuffet fordi han med sitt start 
nummer 10 hadde håpet på en 
respektabel plassering. 

- Antakelig blir jeg for ivrig. _ 
Jeg vil for mye. Før dette rennet 

,fikk jeg beskjed om å stå høyere 
på skiene, men det hjalp lite, 
sukker Thorsen. 

Zurbriggen fikk sin første me-
dalje i dette mesterskapet, mens 
en jugoslav overraskende tok 
bronse, Tomaz Cizman. Men 
vinneren stjal selvsagt showet, 
ingen hadde lenger ventetid enn 
han nede i paddocken der han så 
den ene etter den andre havne 
bak ham i køen. 

- Dette er det tredje Super G-
rennet jeg vinner. At denne 
seieren skulle komme akkurat i 

Atle Skårdal kjørte Super-G. bedre enn tidligere i sesongen un-
der VM i går kveld. Det endte med en respektabel 16. plass i Vail. 
(Foto: Roger Neumann) 

VM hadde jeg i grunnen lite i 
mot, sier en blid verdensmester. 

For Furuseth og resten av 
stall Norge er det et. snaut døgns 
hvile før storslalåm starter. Ole 

Alpin-VM 
Vail (NTB-Reuter): VM super-G 
menn onsdag (lengde 2.234 me-
ter, høydeforskjell 598 meter): 

1) Martin Hangi, Sveits 1.38.81, 2) Pir-
min Zurbriggen, Sveits 1.39.09, 3) Tomaz 
Cizman, Jugoslavia 1.39.18, 4) Hubert 
Strolz, Østerrike 1.39.49, 5) Markus Was-
meier, Vest-Tyskland 1.39.56, 6) Alberto 
Tomba, Italia 1.39.73, 

7) Lars-afirje Eriksson, Sverigs 1.39.95, 
8) Steven Lee, Australia 1.39.97, 9) Leon-
hard Stock, Østerrike 1.40.07, 10) Franck 
Piccard, Frankrike 1.40.09, 11) Franz 
Heinzer, Sveits 1.40.21, 12) Ole Kr. Furu-
seth, Norge 1.40.28, 13) Hans Enn, Øster-
rike 1.40.36, 14) Marc Girardelli, 
Luxembourg 1.40.41, 15) Hans Stuffer, 
Vest-Tyskland 1.40.45, 16) Atle Skårdal, 
Norge 1.40.49. 

Kristian trivdes med Super G-
rennet, men har hele tiden sett 
på det som et renn bare for å 
holde seg i aktivitet. 

Vail (NTB-Reuter): VM super-
storslalåm kvinner onsdag: 
1) Ulrike Maier, Østerrike 1.19.46, 2) Sigrid 
Wolf, Østerrike 1.19.49, 3) Michaela Gerg, • 
Vest-Tyskland 1.19.50, 4) Maria Walliser, 
Sveits 1.19.69, 5) Regine Moesenlechner, 
Vest-Tyskland og Michela Figini, Sveits 
1.20.08, 

7) Michelle McKendry, Canada 1.20.27, 
8) Petra Kronberger, Østerrike 1.20.38, 9) 
Anita Wachter, Østerrike 1.30.39, 10) Ka-
ren Percy, Canada 1.20.47, 11) Karin 
Dedler, Vest-Tyskland 1.20.58, 12) Heidi 
Zurbriggen, Sveits 1.20.78, 13) Lucie La-
roche, Canada 1.20.81, 14) Diann Roffe, 
USA 1.20.82, 15) Catherine Quittet, Frank-
rike 1.20.85. 


